

AURKIBIDE ONOMASTIKOA

Aurkibide onomastiko honetan, liburuko bi kapituluetakoa testuetan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta berezi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Martinez Erretzabalgoa, Joan: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ*, edo AGINETA.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluak duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (38-IV) 13] agirian: *Joan Martines de Rreçabal*, eta [XVI. m. (39-II) 21] agirian *Aguineta* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluak agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

- A -

ABENDAÑO, JOAN: 110, 112, 193
ABENDAÑOKOA, MARIA JOANEZ: 110
ABIETA, MARTIN: 65
AGERRA, JOAN: 38
AGERRE: 32, 106
AGINAGA, MIGEL: 52
AGINAGAKOA, MARIA LOPEZ: 150
AGINETA, MIGEL: 177, 179
AGINETA, PASKUALA: 148
AGINETA: 175
AGINETA-ARBE, MIGEL: 174
AGIRETA: 138
AGIRRE, ANIZA: 237
AGIRRE, ANTON: 136
AGIRRE, BERTONILA: 95
AGIRRE, DOMINGO: 38, 93, 94
AGIRRE, FERNANDO: 195, 228
AGIRRE, GARTZIA: 197
AGIRRE, JOAN: 192
AGIRRE, JOANIKO: 94
AGIRRE, MARIA JOANGO: 237, 260
AGIRRE, MIGEL: 6, 9, 194, 255
AGIRRE, SEBASTIAN: 113
AGIRRE: 32, 72, 90, 106, 177
AGIRRE [mendia]: 197

AGIRREKOA, ANTSO DABIL: 257
AGIRREKOA, JOAN DIAZ: 70-73, 237
AGIRREKOA, JOAN LOPEZ: 74
AGIRREKOA, MARIA FERNANDEZ: 138
AGOTE, ANA: 88
AGOTE, DOMINGO: 48, 82
AGOTE, JOAN: 97, 98
AGOTE, MARTIN: 225, 227
AGOTE, MONJON: 163
AGOTEGOIKOA: 97
AIA, DOMINGO: 9, 11
AIA, JOAN: 202
AIA, LOPE: 192
AIA: 15, 16, 32, 33, 35, 43, 47-51, 61, 104, 119, 122, 124, 142, 148, 149, 154, 156, 170-173, 175-178, 182, 211-213, 216, 220, 232, 253, 259, 264
AIAKELU: 146, 180
AIAKOA, MARIA PEREZ: 53
AIALDE, JOAN: 216
AIERBE IRIBAR, R. M. : 266
AIERDI, DOMINGO: 61, 185
AIERDI, LOPE: 75
AISORO, ANA: 149, 240, 241
Aisoro, Ana: Ik. *IPINTZA, ANA*
AISORO, ANTON: 232
AISORO, ESTEBAN: 5, 6, 30, 85, 92, 121, 149, 150, 163, 183, 209, 259, 260, 263

- AISORO, KLEMENTE*: 7, 16, 30, 41, 44, 53, 56, 57, 61, 68, 69, 79, 89, 92, 93, 102, 121, 122, 132, 139, 141, 145-150, 164, 227, 244, 252
- AITUBE*: 8
- AITZAGA, DOMINGO*: 24, 204, 220
- AITZAGA, NIKOLAS*: 24, 204
- AIZARNA, ANTON*: 44, 92
- AIZARNA, DOMENJA*: 119, 146
- AIZARNA, JOAN*: 99
- AIZARNA*: 3, 5, 8, 11, 17, 18, 23, 26, 30, 31-33, 41, 42, 44, 45, 50, 52, 55, 59, 61, 64-67, 82, 83, 92-94, 98-101, 103, 105, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 116, 118-120, 122, 139, 140, 143-146, 148-150, 152, 153, 159-162, 166, 170, 172, 175-178, 182, 187-189, 193, 194, 196, 198, 200, 203, 212-214, 218, 241-244, 248-252, 255, 258, 259, 260, 262-264
- AIZARNATEA, DOMINGO*: 27
- AIZARNATEA*: 15, 116, 174
- AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ*: 116, 117
- AIZARNAZABAL, DOMINGO*: 80, 195
- AIZARNAZABAL, MARIA SAN JOAN*: 53
- AIZARNAZABAL*: 6, 9, 18, 20, 21, 23-25, 35, 64, 66, 70, 80, 82, 89, 94-96, 112, 118, 119, 149-151, 155, 156, 176, 191, 193-195, 220-224, 226, 245, 255, 256, 262
- AIZKORRI*: 140
- AIZPURU, DOMINGO*: 21, 152-154, 238, 264
- AIZPURU, GRAZIA*: 264
- AIZPURU, MARTIN*: 170
- AIZPURU*: 153
- AIZPURU [Azpeitikoa]*: 154
- AIZTE?*: 263
- AIZTERRI, FORTUN*: 159, 193
- AIZUBIA*: 9, 38, 59, 227, 238, 254, 255
- AKEMENDI, JOAN*: 55, 69, 204, 205
- AKERREGI*: 58, 77
- AKERTZA, ESTEBAN [merkataria]*: 12, 31, 56, 57, 112, 121, 124, 129, 141, 193, 265
- AKERTZA, JOAN*: 136, 258
- AKERTZA, KATALINA*: 46, 107
- AKERTZA, MARIA JOANGO*: 258
- AKERTZA, MARIA*: 83
- AKERTZA, MARTIN*: 107, 163, 258
- AKERTZA, MIGEL*: 250
- AKERTZA?*: 150
- AKERTZABERRI*: 12, 57, 258
- AKERTZAKOA, MARIA OTXOA*: 85, 86
- AKOA, ANA*: 98
- AKOA, ANTON*: 145
- AKOA, DOMENJA*: 98, 107, 145
- AKOA, JOAN*: 14, 16, 30, 45, 46, 68, 79, 86, 141, 146, 199, 226, 233
- AKOA, KATALINA*: 98
- AKOA, MARIA*: 98
- AKOA, MARTIN*: 6, 44, 48-52, 87, 93, 109, 136, 143, 171, 173-179, 181, 216, 218, 219, 241, 248, 252, 264
- AKOA, PEDRO*: 3, 6-8, 12, 14-16, 26, 31, 34, 43, 44, 46, 47, 53-55, 63, 64, 68, 76, 82, 85, 86, 98, 100, 107, 118-121, 164, 169, 172, 191
- AKOA*: 9, 45, 70, 76, 85, 104, 144, 146, 223, 224, 226, 262
- AKOABARRENA, DOMENJA*: 80-82, 100, 146, 164, 182, 209, 213, 221
- AKOABARRENA, DOMINGO*: 209
- AKOABARRENA, FRANTZISKO*: 87, 193
- AKOABARRENA, MARTIN*: 262
- AKOABARRENA*: 101, 146
- AKOABARRENABERRI*: 133
- AKOA-GOIKOA, JOAN MARTINEZ*: 228
- AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]*: 14, 98, 248
- AKOAKOA, JOAN MARTINEZ*: 26, 42, 98, 104, 107, 157, 164, 233, 244, 247, 248
- AKOAKOA, JOAN SAEZ*: 91
- AKOARRETXE*: 77, 93, 94
- ALACANT*: 71, 235
- ALBISU, SAN JOAN*: 28
- ALBIZTUR*, 15
- ALBIZTUR, SIMON*: 214
- ALBIZTUR, TOMAS*: 228
- ALBIZTUR*: 207
- ALDAGOITI, MARTIN*: 55
- ALDALUR "BERNALT", PEDRO*: 21, 108
- ALDALUR, DOMINGO*: 17, 21, 27, 98, 162, 175, 248
- ALDALUR, JOAN*: 14, 17, 18, 20, 21, 23, 26, 152-154, 248
- ALDALUR, JOANGO*: 153
- ALDALUR, MARIA JOANGO*: 153, 248
- ALDALUR, MARIA*: 153, 249
- ALDALUR, MARIATXO*: 154
- ALDALUR, PEDRO*: 40, 108, 109, 153
- ALDALUR, TXOMIN?*: 153
- ALDALUR*: 152

- ALDAMAR, ANA: 20, 21
 ALDAMAR, DOMINGO: 60
 ALDAMAR, ISABEL: 20, 21
 ALDAMAR: 58
 ALDAMARKOA, MARIA PEREZ: 20, 21, 57-61
 ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 18-20, 22, 54, 57, 58, 156, 197
 ALDAOLATZA: 15, 16
 ALDAPE: 212
 Alkiza, Maria Ipintza-: Ik. IPINTZA-ALKIZA, MARIA
 ALKIZA, MARIA: 147, 151
 ALKIZA: 122
 ALLARREGI: 33
 ALOS, JOAN: 91
 ALTAMIRA, PASKUAL: 65
 ALTUNA, DOMINGO: 55
 ALTUNA: 55
 ALTUNAKOA, JOAN LOPEZ: 130, 139
 ALTUNA-LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ: 260
 ALTZAGA [doktorea]: 229
 ALTZAGA, PEDRO: 27, 29
 ALTZATE, MIGEL: 53, 214, 262
 ALTZATE, SEBASTIAN: 136
 ALTZOLA, DOMINGO: 258
 ALTZOLARASKOA, GRAZIA, LOPEZ: 117
 ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ: 205
 ALTZOLARASKOA, MARIA LOPEZ: 117, 202, 205
 ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ: 122, 146, 239, 240
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 12, 44, 80, 92, 120, 146
 ALTZOLARASKOA, MARTIN PEREZ: 180
 ALTZOLARASKOA, PERO LOPEZ: 117
 ALTZOLARATS, ANTON: 6, 64-66, 98, 107, 114, 115, 120
 ALTZOLARATS, DOMINGO: 50, 123
 ALTZOLARATS, JOAN: 109
 ALTZOLARATS, MARIA JOANGO: 211
 ALTZOLARATS, PEDRO: 41, 140, 191, 207, 236, 237, 249
 ALTZOLARATS, TXOMIN: 206, 249
 ALTZOLARATS: 34, 35, 42, 43, 46-51, 61, 64, 85, 99, 119, 122, 154, 157, 171-179, 182, 204, 230, 232, 241, 252, 259, 263
 ALTZOLARATS?, DOMINGO: 187
 ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 110, 132, 150
 ALVARADO, DOMINGO: 108
 AMADOR [lizentziatua]: 86, 218
 AMAS, DOMINGO: 115, 116
 AMAS, JOAN: 117
 AMAS, MARTIN: 123
 AMAS, MIGEL: 6, 117, 148, 174, 175
 AMASA, PEDRO: 192
 AMEZKETA, JOAN: 34, 53, 83, 169
 AMEZKETA, JOANGO: 157
 AMEZKETA, JOANTO: 98, 247
 AMEZKETA, MARTIN: 8
 AMEZKETA, SAN JOAN: 6, 7, 98, 105, 112, 121, 156, 190, 210, 260, 263
 AMEZNABAR, JOAN: 192
 AMIKIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 129
 AMILIBIA, ASENTZIO: 30, 104, 207, 230
 AMILIBIA, BARTOLOME: 104
 AMILIBIA, BLAS: 186
 AMILIBIA, DOMINGO: 10, 12, 14, 30, 62, 68, 80, 90, 95, 96, 107, 112, 122, 130, 131, 133, 139, 140, 175, 189, 197, 200, 221, 223, 245, 256, 258
 AMILIBIA, FERNANDO: 24, 107, 129, 255
 AMILIBIA, GRAZIA: 147
 AMILIBIA, ISABEL: 147
 AMILIBIA, JOAN: 69, 75, 89, 90, 102, 104, 169, 198-201, 204, 229
 AMILIBIA, JOANGO: 6, 24, 27, 30-32, 64, 70, 77, 90, 100, 107, 121, 132, 140, 164, 165, 173, 205, 225, 230, 243
 AMILIBIA, KATALINA: 89, 198, 199
 AMILIBIA, LOPEITZA: 152
 AMILIBIA, MARIA: 147, 151, 200
 AMILIBIA, MARTIN: 26, 76, 77, 101, 121, 160, 162, 164, 185, 198, 250
 AMILIBIA, SAN JOAN: 4, 6, 7, 14, 26-30, 33, 41, 52, 63, 64, 70, 75, 90, 100-102, 107, 111, 115, 118, 119, 123, 164, 169, 183, 195, 198-202, 250, 252-254, 262
 AMILIBIA, TOMAS: 24, 64, 70, 80, 90, 104, 112, 121, 132, 169, 185, 189, 192, 196, 206-208, 223-227, 229, 230, 242
 AMILIBIA: 27, 62, 95, 199, 201, 204, 220
 AMILIBIA?, JOAN: 212
 AMILIBIA-PORTUKOA, JOAN MARTINEZ: 77
 AMILIBIAUNDI: 89
 AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 129
 AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ: 233
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 6, 16, 22, 24, 26, 30, 32, 33, 41, 75, 79, 84, 88, 97, 99, 101, 102, 104, 107, 114, 129-131, 140, 146, 147, 169, 200, 201, 210, 239, 243, 255, 259

- AMILIBIKOA, MARIA PEREZ:* 150
AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 91, 129, 203
 AMILIBITXIKI: 102
Ana Aisoro: Ik. *IPINTZA, ANA*
 ANARDI: 143
ANBULODIKOA, JOAN PEREZ: 192
ANDA, ANTSO: 74, 76, 227, 237
 ANDALUZIA: 55, 73, 207, 208
 ANDOAIN: 264
ANDONAEGI, PEDRO: 145
 ANDRE MARIA [Aiako eliza]: 148
 ANDRE MARIA [Arantzazuko eliza]: 145
 ANDRE MARIA [Debako eliza]: 151
 ANDRE MARIA [Garagartzako ermita]: 145
 ANDRE MARIA [Guadalupeko eliza]: 214
 ANDRE MARIA [Zestoako eliza]: 151
ANDRE MARIA: 4, 6, 7, 11, 28, 34, 36, 38, 43, 63, 65, 66, 79-81, 90, 105, 117, 158, 161, 164, 176, 186, 189, 191, 208, 209, 225, 227, 229-232, 234, 245, 250, 253, 259, 261, 263
Andres Gartzia? Berasiartu: Ik. *BERASIARTU, ANDRES GARTZIA?*
Andres Martinez Iztolakoa: Ik. *IZTIOLAKOA, ANDRES MARTINEZ*
 ANDUTZ: 218
ANTEZANA, JOAN: 24, 154, 155, 261
Anton Altzolarats: Ik. *ALTZOLARATS, ANTON*
Anton Arretxe: Ik. *ARRETXE, ANTON*
Anton Edarritzaga-Gorosarri: Ik. *EDARRITZAGA-GOROSARRI, ANA*
ANTSORREGI, DOMINGO: 113
ANTXIETA, MARIA: 85, 151
ANTXIETAKOA, JOAN LOPEZ: 118
 ANTXITURBIA: 103, 169, 190
APATEGI, JOAN: 18, 184, 109, 123, 250
APATEGI, MARIA SAN JOAN: 145
APATEGI, PASKUALA: 243
 APATEGI: 244
APATEGI-ARANGUREN, DOMINGO: 66
ARABA, JOAN: 218
 ARABA: 140, 257
ARABAKOA, PEDRO MARTINEZ: 223
 ARAGOI: 14, 113, 254
ARAGON, JOAN: 261
ARAKISTAIN, SEBASTIAN: 73, 160, 161
ARANA, MARTIN: 205
 ARANA: 34
ARANBURU, DOMINGO: 14, 17, 27, 29, 52, 153, 171, 195, 263
ARANBURU, JOAN: 48, 49, 77, 118, 174, 175, 200, 230, 256
ARANBURU, JOANIKO: 63
ARANBURU, MARIA: 189
ARANBURU, MARTIN: 35
 ARANBURU: 67, 160, 188, 189
ARANBURUGOIKOA, JOAN: 148
ARANBURU-GOROSARRI, JOANGO: 210
ARANBURUKOA, MARIA PEREZ: 189
ARANBURUKOA, NIKOLAS SAEZ: 236, 237
ARANBURUKOA, NIKOLAS SANZ: 74
ARANGUREN, DOMINGO: 61, 78, 93, 108, 162, 196, 248
ARANGUREN, ESTEBAN: 44, 91, 93
ARANGUREN, JOAN: 65, 170, 176, 177
ARANGUREN, MARIA: 67, 93
ARANGUREN, SEBASTIAN: 67, 93
 ARANGUREN: 66, 67, 82, 93, 214, 263
ARANGURENGOA, MARIA RUIZ: 93
ARANGUREN-PLAZA, DOMINGO: 196
ARANGUREN-POTZUETA, DOMINGO: 66, 67, 118
ARANGUREN-URDANETA, JOAN: 176
ARANIBARKOA, JOAN PEREZ: 260
ARANO "MOTZA", MARTIN: 185, 228, 241, 242
 ARANO, ANTON: 104
 ARANO, BENITO: 64
 ARANO, DOMINGO: 28, 63, 105, 106
 ARANO, GRAZIANA: 214
 ARANO, GREGORIO: 13, 31, 39, 63, 105, 115, 121, 145, 158
 ARANO, JOAN: 4, 14, 15, 75, 76, 79, 84, 106, 123, 139, 166, 176, 188, 214, 228, 250, 262, 264
 ARANO, JOANGO: 158, 186
 ARANO, MARTIN: 14, 15, 26, 29-31, 34, 41, 64, 65, 77, 79, 94, 131, 146, 178, 182, 188, 196, 197, 200, 212, 217, 221, 227
 ARANO, PEDRO: 185
 ARANO, PERU JOAN: 96, 104, 163, 189, 195, 215
 ARANO, TXOMIN: 83
 ARANO: 105, 160
ARANO-EDARRITZAGA, DOMINGO: 186
ARANO-ETXEGARAI, JOAN: 189
ARANTZA, ANDRES: 113
Arantza, Fernando Azkarate-: Ik. *AZKARATE-ARANTZA, FERNANDO*

- ARANTZA, FERNANDO: 198, 245, 253, 261
 ARANTZA, JOAN: 33, 76
 ARANTZAZU: 145
 ARATRISTAIN, SEBASTIAN: 160, 161
 ARATZERREKA: 231
 ARAZO, DOMINGO: 105
 ARAZO, GREGORIO: 214
 ARBE [Arroakoa]: 96, 166
 ARBE, DOMINGO: 219, 264
 ARBE, ESTEBAN: 96, 98, 138, 244, 246
 ARBE, JOAN: 98, 138, 162, 245
 ARBE, MARIA BELTRAN: 98, 248
 ARBE: 42, 246
 ARBEAZPI: 36
 ARBEBEKOIA [Arroakoa]: 98, 138
 ARBEBEKOIA: 244-246
 ARBEGOIKOIA [Arroakoa]: 138
 ARBEGOIKOIA: 36
 Arbestain-Ibañarrieta, Joan Belez: Ik. BEDUAKOIA, JOAN BELEZ
 ARBESTAIN, JOAN: 8, 82, 97, 98, 132, 207, 219, 220, 257, 258, 260
 ARBESTAIN, MARIA JOANGO: 130, 131, 159
 ARBESTAINGOIA, JOAN FERNANDEZ: 91
 ARBESTAINGOIA, MARIA PEREZ: 129
 ARBESTAINGOIA, MARTIN BELEZ: 82
 AREITZAGA, ANDRES: 81
 AREITZAGA, DOMINGO: 138
 AREITZAGA, GRAZIA: 147
 AREITZAGA, JOAN [semea]: 86
 AREITZAGA, JOAN: 11, 86, 90
 AREITZAGA, JOANES: 220
 AREITZAGA, KATALINA: 90
 AREITZAGA, KRISTOBAL: 229
 AREITZAGA, LOPE: 9
 AREITZAGA, MADALENA: 90
 AREITZAGA, PEDRO: 124
 AREITZAGA: 90, 124, 165, 201
 AREITZAGAKOIA, JOAN PEREZ: 4, 78, 86, 131, 136, 158, 162, 181, 217, 230, 245, 249, 250, 256-258
 AREITZAGAKOIA, MARIA MARTINEZ: 250
 ARESO, JOAN: 113, 114
 ARGARAIN, MARTIN: 9
 ARGARAIN, PEDRO: 39, 40
 ARGIAIN, ANTONIO: 149
 ARGIAIN, FRANTZISKA: 149
 ARGIAIN, JOAN: 35, 149
 ARGIAIN, KATALINA: 149
 ARGIAIN, MARTIN: 34, 52, 106, 142, 148, 149, 194, 224
 ARGIAIN, MARTITZA: 149
 ARGIAIN, MIGEL: 142, 149
 ARGIAIN, TXOMIN?: 149
 ARGIAINGOIA, JOAN SANZ: 148
 ARIA: 192
 ARIAS, BERNAL: 123
 ARITZETA, JOAN: 15
 ARITZETA, MIGEL: 259
 ARIZABALOKOIA, JOAN MARTINEZ: 74
 ARIZMENDI, BELTRAN: 17, 25, 98, 100, 108, 197, 211, 212, 218, 248, 258-260
 ARIZMENDI, DOMINGO: 29, 30, 109, 191
 ARIZMENDI: 160, 260
 ARIZTONDO, DOMINGO: 261
 ARIZTONDO, MARTIN: 113
 ARIZTONDO, PEDRO: 113
 ARLAURETA, DOMINGO: 153
 ARLAURETA, FRANTZISKO: 207, 258
 ARMENDIA, BARTOLOME: 218
 ARMENDIA, DOMENJA: 257
 ARMENDIA, DOMINGO: 154, 257
 ARMENDIA, JOAN [gaztea]: 218
 ARMENDIA, JOAN: 13, 42, 76-78, 97, 98115, 116, 136, 137, 163, 190, 192, 198, 217, 218, 246, 250, 257
 ARMENDIA, MADALENA: 257
 ARMENDIA, MARTIN: 142
 ARMENDIA: 166
 ARRAIO, DOMINGO [semea]: 230
 ARRAIO, DOMINGO: 230
 ARRAIO, JOAN: 230, 233, 247
 ARRANIBARKOIA, JOAN PEREZ: 118, 187, 206, 211, 212, 218, 248, 257-259
 ARRASATE: 25
 ARRATE, JAKOBO: 3, 230
 ARRATIA, GRAZIA: 199, 200, 205
 ARRAZOLA, ANDRES: 124
 ARRAZUBIA, MIGEL: 218
 ARREGI, ANA: 143
 ARREGI, ANDRES: 143

- ARREGI, JOAN: 14, 98, 117, 143
 ARREGI, MARTIN: 187
 ARREGIA, DOMENJA: 105
 ARREGIKOA, MARIA LOPEZ: 261, 262
 ARREGI-ZABALA, JOAN: 26, 108, 143, 160
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 6, 8, 13, 14, 30, 31, 44,
 56, 61, 62, 95, 129, 139, 140, 181, 185, 186, 195, 223, 239,
 259
 ARRETXE [Zestoakoa]: 150, 156, 169, 199
 ARRETXE, ANA: 32, 108, 156, 157, 175
 ARRETXE, ANTON: 3, 7, 14, 16, 61, 68, 77, 78, 85, 86, 88, 98,
 100, 108, 116, 118, 119
 ARRETXE, ASENTZIO: 7, 9, 18, 24, 28, 32, 33, 35, 41, 43, 44,
 47, 62, 64, 65, 68, 69, 70, 82-84, 104, 106, 109, 118, 124,
 151, 156-158, 162, 164, 165, 167, 169, 173, 177, 178, 182-
 186, 188, 191, 195, 196-203, 205, 206, 208, 209, 212, 214,
 215, 219, 222, 224-228, 230-233, 238, 239, 241, 243-249,
 253, 257, 259, 262, 263
 ARRETXE, DOMINGO: 99, 131, 167
 ARRETXE, JOAN: 15, 18, 68, 77, 78, 82, 93, 94, 99, 100, 104,
 105, 110, 112, 118, 131, 193
 ARRETXE, JOANGO: 17, 33, 75, 79
 ARRETXE, MARIA: 33, 93, 94, 150
 ARRETXE, PEDRO: 150, 208, 222, 230, 231, 241
 ARRETXE, SAN JOAN: 99, 150
 ARRETXE, TERESA: 100, 156
 ARRETXE: 58, 94, 99, 100, 124
 ARRETXEAZPIA: 88, 99, 238, 254
 ARRETXEAZPIETA: 58
 ARRETXE-ETXEANGUSIA, DOMINGO: 9, 41, 42, 69, 73,
 79, 135-137, 160, 161, 163, 166-169, 206, 212, 221, 223-
 225, 227, 250, 254, 255
 ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 77
 ARRETXEKOA, JOAN PEREZ: 59, 99, 100
 ARRETXETXIKI: 99
 ARRETXETXIPIA, JOAN: 65, 70, 121, 254
 ARRETXETXIPIA, JOANGO: 63
 ARRETXETXIPIA, MARINA: 254
 ARRETXETXIPIA: 99, 156, 100, 255
 ARRIATE: 58, 60
 ARRIETA [batxilerra]: 24
 ARRIETA, PEDRO: 261
 ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ: 24, 26, 103, 113, 119, 141, 154,
 197, 221
 ARRIOALKOA, MARTIN GARTZIA: 245
 ARRIOLA, ANDRES: 113
 ARRIOLA, DOMINGO: 40,82, 232
 ARRIOLA, ESTEBAN: 136
 ARRIOLA, JOAN: 136
 ARRIOLA, MARTIN: 8, 136, 258
 ARRIOLA, PEDRO: 258, 259
 ARRIOLA, SAN JOAN: 113, 114, 136, 218, 261
 ARRIOLA, SEBASTIAN: 38, 136, 162, 250, 257-259, 261
 ARRIOLAKOA, DOMINGO GARTZIA: 165
 ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA: 136, 250, 256, 257
 ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA : 8, 38, 145, 151, 152, 165,
 167, 198, 205, 206, 217, 221, 246, 258, 259
 ARRIOLA-MURGIA, MARTIN: 136
 ARRITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 7
 ARRIZABALAGA, DOMINGO [semea]: 52, 178
 ARRIZABALAGA, DOMINGO: 51, 177-179
 ARROA: 4, 8, 9, 12, 13, 19, 22, 31, 36, 40-42, 46, 52, 53, 57,
 63, 64, 69, 77-79, 86, 87, 89, 90, 95-98, 104, 107, 109, 113,
 115, 116, 118, 120-124, 130-132, 136-138, 142, 145, 147,
 149-151, 158, 160-163, 165, 166, 168, 169, 176, 180-182,
 184, 185, 188-192, 195, 196, 198, 205-209, 212, 214- 217,
 219-223, 229-232, 236, 241, 244-246, 249, 250, 257-261
 ARROAGOIA: 137, 167
 ARRONA, DOMINGO: 5, 14, 17, 24, 30-33, 42, 43, 54, 78, 79,
 81, 89, 99, 107, 110-113, 116, 119, 120, 133, 135-137, 139,
 140-142, 155-158, 163, 164, 175-178, 180-182, 184-186,
 197, 199, 201, 208, 209, 212, 226, 232, 239, 242, 243, 247-
 250, 264
 ARRONA, FRANTZISKO: 86
 ARRONA, GRAZIA: 175, 207, 208
 ARRONA, JOAN: 12, 45, 113
 ARRONA, MARTIN: 113, 136, 250
 ARRONA, PEDRO: 12
 ARRONAKOA, JOAN LOPEZ: 260
 ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 32, 47, 86-88, 175, 197, 198
 ARRORONGOIKOA: 228
 ARROZPIDE: 87, 222
 ARRUAN-HAUNDI?: 228
 ARRUEKOA, JOAN GARTZIA: 8
 ARRUTI, JOAN: 177-179
 ARRUTI, MARTIN: 178
 ARTAZUBIAGA, ANA: 108, 203
 ARTAZUBIAGA, BLAS: 3, 6, 8, 9, 11-14, 16, 17, 18, 24, 26, 27,

- 29-31, 33, 41, 43-45, 48, 53, 54, 56, 57, 59-66, 75-78, 80, 81, 83, 85-87, 90, 91, 93, 99, 101, 102, 104, 106, 109, 114, 118, 120, 122, 129, 130-136, 138-143, 145, 149, 155, 158, 162-166, 169-171, 180-182, 185, 188-194, 200, 202, 203, 206-208, 210, 214, 222-224, 227-229, 232, 235-237, 239, 240, 243, 245, 248, 250, 252-254, 256, 258-263
- ARTAZUBIAGA, DOMINGO*: 10, 18, 54, 56, 57
- ARTAZUBIAGA, ESTEBAN*: 9-12, 14, 16, 30, 56-58, 64, 80, 86, 89, 91, 140, 123, 163, 169, 176, 180, 208, 223, 239, 244, 256, 259
- ARTAZUBIAGA, GRAZIA*: 10, 89, 91
- ARTAZUBIAGA, GRAZIANA*: 132, 203
- ARTAZUBIAGA, JOAN*: 24, 201
- ARTAZUBIAGA, KATALINA*: 108, 147, 203
- ARTAZUBIAGA, KRISTOBAL*: 146, 201
- ARTAZUBIAGA, MARTIN*: 250
- ARTAZUBIAGA, MARTINTXO*: 149
- ARTAZUBIAGA, MIGEL*: 3, 7, 10, 14, 16, 30, 50, 54-56, 63, 65, 81, 82, 85, 86, 91, 107, 118, 120, 122, 124, 131, 135, 14, 146-149, 152, 163, 169-171, 191, 192, 196, 230, 239-241, 264
- ARTAZUBIAGA, PEDRO*: 108
- ARTAZUBIAGA, SAN JOAN*: 4, 6, 7, 9-13, 17, 18, 24, 30, 31, 41, 43, 56, 57, 90, 91, 118, 124, 129, 130-135, 139, 141, 148, 158, 172, 173, 191, 194, 200, 213, 222, 227, 251, 264
- ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN*: 43-45, 85, 101, 108, 172, 202, 203
- ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA*: 5, 11, 18, 26, 27, 29, 30, 83, 93, 94, 99, 100, 103, 106, 109, 110, 112, 114, 119, 132, 139, 140, 145, 160, 162, 171, 175, 203, 241-243, 252
- ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ*: 132
- ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ*: 10, 11
- ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN GARTZIA*: 252
- ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA* [gaztea]: 191
- ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA*: 202, 203, 209
- ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA*: 99
- ARTEAGA, ANTSO*: 245
- ARTEAGA, GRAZIAN*: 165
- ARTEAGA, JOAN*: 90
- ARTEAGA, KATALINA*: 219, 220, 255
- ARTEAGA, PETRI*: 33
- ARTEAGA*: 24, 92
- ARTEAGAGARAIIKOA*: 106
- ARTEAGAKOA, FRANTZISKO RUIZ*: 248
- ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ*: 202, 203
- ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 21, 260
- ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ*: 36, 37, 116, 215
- ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA*: 102
- ARTEGAKOA?, PEDRO SAIZ*: 113
- ARTIGA, DOMENJA*: 92, 93, 187
- ARTIGA, DOMINGO*: 89
- ARTIGA, ESTEBAN*: 108, 219, 249, 261
- ARTIGA, FERNANDO*: 64
- ARTIGA, FRANTZISKO*: 30, 64, 88, 89, 92, 93, 107, 108, 121, 129, 131, 133, 146, 147, 150, 156, 193, 194, 251
- ARTIGA, GRAZIA*: 106, 108, 146, 149, 187, 250, 251
- ARTIGA, GRAZIATXO*: 53, 147
- ARTIGA, JOAN*: 6, 11, 14, 16, 24, 27, 30, 59, 61, 85, 93, 105, 108, 111, 121, 132, 140, 150, 156, 158, 164, 180, 181, 187, 190, 193, 194, 206, 210, 229
- ARTIGA, MARIA SEBASTIAN*: 91-93, 251
- ARTIGA, MARIA*: 89
- ARTIGA, MARINA*: 82, 104, 110, 112, 144, 193, 243
- ARTIGA, MARINA?*: 150
- ARTIGA, MARTIN*: 145
- ARTIGA, SEBASTIAN*: 251
- ARTIGA, TERESA*: 89
- ARTIGA*: 92, 147, 184
- ARTIGAGARAIIKOA*: 59, 91, 92
- ARTIGA-OLAZABAL, DOMINGO*: 251
- ARTZABAL*: 36
- ARTZABALETA*: 220
- ARTZEGIA*: 3, 15, 84, 169, 188
- ARTZELUZ, PEDRO*: 49, 79
- ARTZUBIAGA, FERNANDO*: 166
- ARTZUBIAGA, JOAN*: 89, 265
- ARTZUBIAGA, JOANIKO*: 250
- ARTZUBIAGA, KRISTOBAL*: 32, 80, 90, 163, 180, 190, 198, 200, 202, 238, 247, 254, 258
- ARTZUBIAGA, MADALENA*: 199, 200
- ARTZUBIAGA, MARTIN*: 180
- ARTZUBIAGA, PEDRO*: 5, 14, 54, 79, 85, 86, 110, 120, 205, 228, 229, 246, 251
- ARTZUBIAGA*: 89, 90, 199
- ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ*: 89, 90, 198
- ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ*: 250, 251
- ARTZURIAGA, DOMINGO*: 131
- ARTZURIAGA, MARTIN*: 44, 45, 61-63, 76, 77, 102, 113, 129, 158, 176, 183, 225, 227, 243, 250, 259

ARTZURIAGA, PAULO: 165
 ARTZURIAGA: 192
 ARZALLUS, FRANTZISKO: 100
 ARZALLUS, GRAZIAN: 259
 ARZALLUS, MARTIN: 14, 30, 41, 63, 75, 81, 100, 101, 104,
 108, 111, 117-119, 130, 131, 135, 139, 169, 181, 188, 192
 ARZALLUS, PEDRO: 5, 14, 103, 111, 195
 ARZALLUS-ETXEBERRIA, PEDRO: 64, 100
 ARZALLUSKOA, JOAN MARTINEZ: 64
 ASKATSUA, KATALINA: 145, 159, 160, 262
 ASKATSUA: 158, 159
 ASPE, DOMINGO: 108
 ASPE, JOAN: 245
 ASPE, LOPEITZA: 41, 199
 ASPE: 148, 199
 ASTEASU: 83, 129
 ASTI: 43
 ASTIGARRETA, JOAN: 113
 ASTOLA, NIKOLAS: 136, 235, 250
 ASTURIAS: 61
 ASZIRO?, PEDRO: 136
 ATODO, BERNALDO: 15
 ATRISTAIN, IÑIGO: 188
 ATRISTAIN, JOAN: 89, 176, 198, 262
 ATRISTAIN: 246, 247
 ATXAGA, JERONIMO: 63, 88, 111, 112, 122, 156, 197, 258,
 260
 ATXAGA, JOAN: 116
 AUNTZOLA, JOAN: 113
 AURREKOETXEA, JOAN MARTINEZ: 191
 AURREKOETXEA, JOAN: 29, 30, 93, 162
 AURREKOETXEA, KATALINA: 248
 AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 166, 238, 248
 AUSALAN?, MARTIN: 31
 AUSOROETXEA, PEDRO: 14, 29, 33, 65, 66, 107, 117, 157,
 164, 166, 170, 204, 244
 AUSOROETXEA, SANTXA: 65
 AUSOROETXEA: 27, 34, 106, 157
 AUSPAGINDEGI: 62, 186
 AVALOS, RODRIGO: 140
 AZIRO, PEDRO: 218
 AZKAETA, DOMINGO: 163
 AZKAETA, MARIA ANDRES: 206
 AZKAETA, MARIA JOANES: 138, 217

AZKAETA, MARTIN: 104, 158, 191, 198, 217, 245, 250, 260
 AZKAETA: 36, 109, 138, 145, 158, 216, 217
 AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ: 158, 159, 191
 AZKARATE: 219
 AZKARATE-ARANTZA, FERNANDO: 52
 AZKOITIA: 9- 11, 18, 23, 24, 39, 54, 110, 118, 124, 145, 154,
 159, 193, 204, 212, 242, 245, 253, 264
 AZKONA, TOMAS: 6, 19, 28, 30, 35, 38-42, 96, 115, 117, 161,
 188, 201, 213, 216-222, 260
 AZKUE, GREGORIO: 30
 AZKUE, MARTIN: 6, 26, 27, 29, 30, 38, 48, 66, 109, 120, 153,
 166, 259, 264
 AZPEITA: 3, 4, 6, 8, 15, 18, 19, 21, 22, 25, 28, 39, 41, 46, 52,
 54-56, 68-70, 81, 83, 84, 86, 87, 90, 96, 100, 114, 118, 121,
 122, 124, 131, 133, 142, 143, 151, 152, 158, 181, 184, 190,
 191, 201, 204, 205, 207, 208, 209, 211, 218, 219, 221, 229-
 232, 239, 242, 248-251
 AZPERRO, JOAN: 156
 AZPIAZU, JOAN: 32, 119, 179, 241, 264
 AZPIAZU, MADALENA: 114
 AZPIAZU, MARTIN: 30, 84, 175, 185
 AZPIAZU: 193
 AZPURU, DOMINGO: 27, 29, 30, 93, 189, 228
 AZPURU, MARTIN: 49, 174
 AZTI-AZPIAZU, PEDRO: 153

- B -

BADIOLA, JOAN: 92
 BAIZEETA: 192
 BAKEDANO, PEDRO: 38
 BALDA, JOAN: 40, 77
 BALDA: 40
 BALENTZEGI, DOMINGO: 42
 BALLU?: 192
 BALTZOLA [lizentziatua]: 44
 BALTZOLA, ANA: 150
 BALTZOLA, DOMINGO: 30, 32, 207, 239, 245
 BALTZOLA, FERNANDO: 182
 BALTZOLA, FRANTZISKO: 22
 BALTZOLA, GRAZIA: 182, 207
 BALTZOLA, JAKOBO: 183, 184
 BALTZOLA, JOAN: 9, 22, 59, 120, 131, 132, 183, 206, 208, 233
 BALTZOLA, KATALINA: 80, 180

- BALTZOLA, MADALENA*: 206
BALTZOLA, PEDRO: 7, 8, 136, 139
BALTZOLA: 3, 9, 144
BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 30, 52, 122, 123, 158, 176, 183, 205, 206, 225, 229, 249, 257
BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 120, 149, 205, 228, 229, 246, 247
BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ: 132, 175
BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 3, 55, 59, 80, 14, 16, 17, 140-142, 158, 180, 191, 205-208, 214, 225, 228-231, 249
BARCO, ALONSO DEL: 18, 19
BARRENA, MARTIN: 85
BARRENETXEA, ANTON: 113
BARRENETXEA, JOANES: 156
BARRENOLA, MIGEL: 100
BARRENOLA: 41, 79, 80, 100
BARRUNDIA, MARIA: 146
Bartolome Etxabe: Ik. *ETXABE, BARTOLOME*
BARTZENA, ANTON: 192
BASABE, MARTIN: 15
BASABE, PEDRO: 85
BASABEKOA, JOAN PEREZ: 205, 206
BASARTE: 141, 264
BASOZABAL: 231
BASURTO, SAN JOAN: 119
BAZTAN, DOMINGO: 214
BEAIN: 86, 88, 145
BEDAMA: 48, 67, 122, 214, 216
BEDUA, KATALINA: 88
BEDUA, LANTZAROTE: 86-88, 197, 243, 255
BEDUA: 3-9, 11, 14, 32, 57, 62-64, 66, 69, 72, 79, 82, 86-88, 98, 121, 123, 129, 130, 181, 186, 189, 190, 191, 195, 197, 198, 207, 208, 214, 215, 220, 229, 230-232, 249, 250
BEDUA? ANTON: 257
BEDUAKOA, JOAN BELEZ: 4, 8, 32, 33, 56, 62, 82, 85, 87, 153, 191, 198, 208
BEDUAKOA, KATALINA ORTIZ: 86
BEDUAKOA, MARIA ORTIZ: 87, 88, 197
BEDUAKOA, MARTIN BELEZ: 82
BEDUAKOA, MIGEL OTXOA: 88
BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 87, 88, 197, 198
BEIBATEGI: 216
BEIZAMA: 118
BEKOLA: 3, 3, 6, 8, 154, 169, 202-205
- BELASCO, SANCHO*: 109, 114
BELATZOBIEITA: 232
BELAUNTZA, JOAN: 185
BELEARRA: 15
Belez Arbestain-Ibañarrietakoa, Joan: Ik. *BEDUAKOA, JOAN BELEZ*
Belez Beduakoa, Martin: Ik. *BEDUAKOA, MARTIN BELEZ*
BELTRAN, DOMINGO: 95
BELTRAUTZA, ANTONIO: 39, 218
BELTZALAGA-BERRIDI, MARIA: 122
"BELTZA", DOMINGO: 21
"Beltza", Joan Zelaia: Ik. *ZELAIA "BELTZA", JOAN*
BENEZI: 142
BENGOETXEA, DOMINGO: 5, 11, 33, 45, 56, 62, 95, 181, 241, 259
BENGOETXEA, JOAN: 7, 26, 27, 33, 43-46, 48, 50, 62, 63, 85, 95, 101, 106, 108, 119, 122, 172, 173, 186, 187, 203, 204, 211, 243, 253
BENGOETXEA, MARIA ANTON: 95
BENGOETXEA, MARIA JOANGO: 93, 94, 95
BENGOETXEA: 34, 94, 186, 216
BENGOETXEA-GOIBURU, DOMINGO: 253
BERASIARTU, ANDRES GARTZIA?: 69
BERASIBIA, SEBASTIAN: 262
BERASTEGI, JOAN: 30, 46, 68, 76, 79, 226, 232
BERASTEGI: 31, 233
BERBERIA: 257
BERGARA, JOAN: 25
BERGARA: 42, 69, 75, 80, 150
BERGARAKOA, JOAN RUIZ: 223
BERGAZELAI: 44-46, 146, 172, 184
BERMUDEZ PLATA, C. : 125
BERRAIARTZA, JOAN: 256
BERRAIGARTZA, DOMIKUTZA: 33
BERRIATUA [batxilerra]: 264
BERRIDI, DOMINGO: 122, 145, 152, 162, 163
BERTIZKOA, PETRI SANZ: 113
BIDANIA, 15, 124, 207
BIDAOLA, DOMINGO: 212
BIDAOLA, PEDRO: 212
BIKENDI, JOAN: 189
BIKUÑAKOA, JOAN MARTINEZ: 229, 230
BILBAO, ALONSO: 74, 75
BILBO: 82
BIOZKORNA: 140, 141

BIZKAIA: 73, 192, 207, 230

Blas Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS

BOGUEÑAKOA, MARTIN FERNANDEZ: 191

BULANO, ELBIRA: 93, 95, 96

BUNOA?, MARIA JOANGO: 119

BURGO, PEDRO PEREZ DEL: 218, 221

BURGOS: 75, 84, 223, 236

BUSTILLO, JOAN: 261

BUZTINTZA, LOPE: 23

- C -

CABALLERO, ALONSO: 18

CABREDO [doktoea]: 109, 114

CACERES: 205

CADIZ: 71, 73, 74, 134, 235-237

CASAS, LOPE: 79

CASTILLA DE ORO: 193

CASTILLO, FERNANDO: 193

CELESTINA: 265

CENTURIONI?, BENITO: 56

CORDOBA, DOMINGO: 196, 197

CORPUS DOMINI: 149

CORTIGUERA, FRANCISCO: 261

CORTIGUERA, JOAN: 218, 252

CRUZAT, DIEGO: 38

CURIELGOA, JOAN ORTEGA: 75, 223

- D -

DEBA: 3, 8, 9, 32-34, 37, 38, 41, 56, 58, 59, 61, 65, 70-72, 76, 80, 97, 111, 22, 105, 106, 108, 113, 114, 122, 124, 129, 136, 138, 150-152, 159, 162, 165, 169, 184, 189, 194-198, 207, 214, 216-219, 225, 230, 232-237, 239, 243, 245, 250, 253, 257-259, 261

DEBAIDE, DOMINGO: 259

Diaz Agirrekoa, Joan: Ik. AGIRREKOA, JOAN DIAZ

DIAZ, MARTIN: 116

DIAZ, PEDRO: 193

Diego Ruiz de Lugo: Ik. LUGO, DIEGO RUIZ DE

Domingez Uraakoa?, Maria: Ik. URAAKOA?, MARIADOMINGEZ

Domingo Arretxe-Etxenagusia: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO

Domingo Arrona: Ik. ARRONA, DOMINGO

Domingo Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, DOMINGO

Domingo Martinez Intxaustikoa: Ik. INTXAUSTIKOA, DOMINGO MARTINEZ

DOMINGO OLAZABAL [semea]: 96

Domingo Otxoa Portukoa: Ik. PORTUKOA, DOMINGO OTXOA

Domingo Urbietta: Ik. URBIETA, DOMINGO

DOMU SANTU: 9, 31, 56, 61, 63, 78, 79, 82, 101, 106, 129, 176, 178, 185, 234, 261, 262

DONESTEBE, JOAN: 203

DONOSTIA: 22, 60, 73, 133, 134, 156, 194, 264

DORNUTEGI, MARIA JOANGO: 261

DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ: 207, 208

DORNUTEGIKOA, MARIA DOMINGEZ: 219, 220

DORRAO, DOMINGO: 123

DORREKOA, FRANTZISKO: 132

DORREKOA, JOAN FERNANDEZ: 91, 258

DORRELUZEA: 117

DURANGO, JUSTO: 170

DURANGO: 124

- E -

EDARRITZAGA, ANTON: 17, 100

EDARRITZAGA, ASENTZIO: 188

EDARRITZAGA, DOMINGO: 108

EDARRITZAGA, ERRAMUN: 87

EDARRITZAGA, ERRAMUS: 216

EDARRITZAGA, ESTEBAN: 30, 50, 51, 139, 141, 157, 182, 185, 203

EDARRITZAGA, RAMUS: 33, 42

EDARRITZAGA: 92, 139, 251

EDARRITZAGA-GOROSARRI, ANA: 56

EDARRITZAGAKOA, FERNANDO MARTINEZ: 250, 251

EDARRITZAGAKOA, JOAN FERNANDEZ: 13

EDARRITZAGAKOA, MARIA FERNANDEZ: 250

EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ: 102, 103, 146, 251, 252

EGAÑA "TORRES", JOAN: 160, 167, 188, 223-225, 231, 259

EGAÑA, DOMINGO: 30

EGAÑA, GRAZIA: 108, 109, 147

EGAÑA, JOAN: 79, 109, 161, 163, 168, 245

EGAÑA, KATALINA: 108, 109

EGAÑA, MARIA: 108, 109, 151, 182

EGAÑA, PEDRO [gaztea]: 52

- EGAÑA, PEDRO*: 14, 23, 26, 29, 30, 43-46, 48, 50, 75, 85, 101, 108, 130, 147, 153, 155, 172, 203, 253
EGAÑA, SAN JOAN: 8, 14, 17, 26, 27, 108, 109, 177, 181, 263
EGAÑA, TXOMIN: 100
EGAÑA: 253
EGAÑA?, MARTIN: 256
EGAÑA-ARANGUREN, MARTIN: 214
EGAÑAGOIKOA: 52
EGAÑAKOA, DOMENJA PEREZ: 147
EGAÑAKOA, MARIA PEREZ: 182, 183
EGAÑAKOA, PEDRO LOPEZ: 103
EGAÑAZPI: 108, 109
EGIA, KATALINA: 39, 218
EGIA, PEDRO: 117
EGIAKOA, MARTINEZ, NIKOLAS: 5-8, 14, 18, 19, 27, 28, 30, 35-42, 52, 87, 99, 100, 112, 115, 118, 133, 137, 142, 156, 160-163, 166, 195, 197, 201, 213, 215-222, 249, 260
EGINO, DOMENJA: 262
EGINO, MARIA JOANGO: 12, 134, 135, 146, 147
EGURTZA, DOMINGO: 14, 17, 94, 194, 207, 241
EIBAR: 124, 223, 227
EITZAGA: 58-60
EIZAGIRRE, ASENTZIO: 242, 243
EIZAGIRRE, JOAN: 24, 26, 202, 204
EIZAGIRRE, MARINA: 211
EIZAGIRRE: 158
EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ: 22, 25
ELDUA IEN, ISABEL: 166-169
ELDUA IEN, LORENTZA: 170
ELGOIBAR, JOAN: 242
ELGOIBAR, SAN JOAN: 12, 20, 21, 30, 33, 38, 39, 56, 69, 85, 100, 102, 117, 121, 129, 155, 156, 195, 197, 223
ELGOIBAR: 19, 68, 69, 124, 144, 150, 187, 206, 209, 232, 259, 264
ELIZALDE, GREGORIO: 14-16, 43, 64, 70, 81, 83, 100, 102, 106-108, 110, 118-120, 131, 133, 158, 184-187, 201, 202, 205, 206, 208, 230, 231, 241, 243, 253-255, 262
ELIZKALEA: 146
ELKANO, INESA: 123
ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 123, 220
ELKANO, JOAN: 51
ELKANO, MARIA ANTON: 123
ELKANO, MARIA: 123
ELKANO: 48, 50, 170, 174
ELKANOKOA, MARTIN PEREZ: 123
ELKANOKOA, OTXOA MARTINEZ: 123
ELORDI, DOMINGO: 136
ELORDI: 138
ELORMENDI: 213, 214
ELORRIAGA, ANA: 257
ELORRIAGA, BERNALDINO: 197
ELORRIAGA, ESTEBAN: 257
ELORRIAGA, GRAZIA: 152
ELORRIAGA, JOAN: 113, 141
ELORRIAGA, MARIA JOANGO: 257
ELORRIAGA, MARIA SEBASTIAN: 42, 96, 98, 244-246
ELORRIAGA, MARTIN: 80, 113, 180
ELORRIAGA: 145, 151, 217, 257
ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 21, 90, 103, 155, 219, 252
ELORRIO: 253, 258
ELOSU, ANTON: 113
ELOSU, PEDRO: 113
ELURRA, DOMINGO: 248
ELURRA, TXOMIN: 3
ENBIL, DOMENJA: 121
ENBIL, MARIA JOANGO: 66, 118
ENBIL, MARTIN: 28, 121, 263
ENBIL, MATEO: 66, 153, 195
Endañeta: Ik. INDANETA: 165
ENDOIA: 138, 166, 217
ENEKOSAUZTEGI: 14, 30, 129, 131, 146, 184, 209
ENPARANDI: 9
EPELOLA, ANDRES: 113
EPELOLA, OTXOA: 23, 104, 124, 195
EPELOLABEKOA: 103
EREÑO, ANA: 263
EREÑO, DOMINGO: 30
EREÑO, JOAN: 14, 29, 30, 42, 90, 110, 111, 118, 195, 200, 263
EREÑO, JOANIKO: 110
EREÑOBERRI: 111
ERENTXUN ONZALO, J. : 125, 266
ERLETEBEKOA: 256
ERLETE, DOMINGO [semea]: 256, 257
ERLETE, DOMINGO: 256
ERLETE, SAN JOAN: 136
ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ: 256, 257
ERMUA, ANTON: 97, 104
ERMUA, ISABEL: 145

- ERMUA, JOAN ANTON*: 97, 98, 104, 105, 145, 163, 185, 244, 245, 260
ERMUA, MARIA ANTON: 104, 105
ERMUA, MARIA: 145
ERMUA, MARTA: 97
ERMUA, MARTIN: 53
ERMUA, SAN JOAN: 98, 163, 181
ERMUA, TXARGARIN: 145
ERMUA: 46, 104, 181
ERMUKOA, JOAN ANTON: 243
ERMUKOA, JOAN MARTINEZ: 158
ERMUKOA, MARTIN DIAZ: 86, 138
ERMUKOA, MARTIN OTXOA: 9, 12-14, 16, 21, 30, 45, 55, 82, 83, 86, 98-100, 103, 107, 109, 110, 121, 124, 129, 156, 169, 176, 181, 182, 187, 192, 195, 200, 201, 205, 210, 211, 219, 221, 229, 243, 244, 251, 259, 263
ERNATARITZ, JOAN: 22, 206, 229
ERNATARITZ, JOANGO: 207
ERNATARITZ, LOPE: 3, 14, 17, 22, 30, 66, 67, 71, 129, 146, 164, 186, 196, 199, 223, 225, 230, 232, 259, 263
ERNIO: 15, 16
ERRAZTI, PEDRO: 181
ERRAZTI: 79, 121
ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ: 56, 79, 121, 131
ERREKALDE, DOMENJA: 150
ERREKALDE, JOANA: 124
ERREKALDE: 150
ERREKALDEKOA, JOAN LOPEZ: 124
ERREKONDO, DOMINGO: 42, 163
ERREKONDO, JOAN: 35
ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ: 15, 202, 203
ERREKONDOKOA, PEDRO RUIZ: 23, 24
ERREMENTARI, DOMINGO: 113, 136
ERREMENTARI, JOAN: 116, 162
ERREMENTARI, PEDRO: 136
ERREMENTARI, SEBASTIAN: 113
ERREMENTARI: 36, 116
ERRENTERIA: 74, 114
ERRETEEN, JOAKIN: 136
ERRETEEN, JOAN: 113
ERRETEEN, JULIAN?: 162
ERRETEEN, SANTURU: 114, 136, 250
ERRETEENTXIPI, JOAN: 113
ERRETOLA, DOMINGO: 260
ERRETOLA-MANTZIZIDOR, GRAZIA: 260
ERREZABAL [Altzolaraskoa]: 119, 175, 176
ERREZABAL, JOAN: 8, 30, 113, 262, 263
ERREZABAL, KRISTOBAL: 17, 30, 41
ERREZABAL, OSANA: 12
ERREZABAL: 32, 48
ERREZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 14, 15, 16, 18, 30, 64, 84, 118, 122, 156, 226
ERREZIL: 9, 64, 76, 85, 103, 107, 118, 124, 160, 169, 177, 178, 188, 190, 202, 203, 205, 206, 216, 249, 259, 261, 264
ERREZUSTA, ANA: 150
ERREZUSTA, JOAN: 196
ERREZUSTA, KATALINA: 144, 146
ERREZUSTA, MARIATXO: 144
ERREZUSTA, MARTIN: 25
ERREZUSTA, MATEO: 207, 208, 230, 231, 249
ERREZUSTA, SAN JOAN: 25
ERREZUSTA?-URRESTILLA, ANTZO: 249
ERREZUSTAGOIKOA: 25
ERREZUSTAKOA, MARTIN SAEZ: 144
ERROMA: 165
ERROTA [Etxabekoa]: 194
ERROTA [Iraetakoa]: 33
ERTXIÑA: 44, 45, 70, 146, 224, 226, 227
ERTXIÑONDO: 59, 91, 106
Eskasabel: Ik. *ESKAZABAL*
ESKAZABAL: 87
ESNAL, JOAN: 82, 95, 146, 195, 261, 263
ESPAINIA: 112
ESPINDOLA, ANBROSIO: 56
ESPINDOLA, FRANTZISKO: 56
ESTAASETA?: 96
Esteban Aisoro: Ik. *AISORO, ESTEBAN*
Esteban Eztiola: Ik. *EZTIOLA, ESTEBAN*
ESTENSORO, FRANTZISKO: 22
ESTOR, ANTON: 24
ESTOR, MARTIN: 24
ETORRA, DOMINGO: 239
ETORRA, FRANTZISKO: 15
ETORRA, JOANGO: 228
ETORRA, KATALINA: 185, 262
ETORRA, MARIA: 15, 64, 118, 185, 186, 243, 253
ETORRA: 138
ETORRAETXEA, GRAZIAN: 41, 76, 107, 180, 183, 184, 195,

- 205, 206, 215, 224, 225, 233, 243, 251
ETORRAETXEA, GRAZIAN?: 46
ETORRAETXEA, JOAN: 182, 207
ETXABE JAUREGIA: 193
ETXABE, ANDRES: 136
ETXABE, BARTOLOME: 3, 5, 21, 34, 35, 41, 56, 74, 84, 95, 98,
 112, 123, 148, 149, 158, 170, 171, 191, 193, 194, 198, 207
ETXABE, BELTRAN: 245
ETXABE, DOMINGO: 113, 114, 136
ETXABE, JOAN: 3, 41, 42, 98, 112, 117, 122, 148, 194
ETXABE, PEDRO: 21, 197
ETXABE, TXOMIN: 113
 ETXABE: 191
ETXABEBEKOA, DOMINGO: 191
 ETXABEBEKOA: 35, 191, 193, 194
 ETXABEGOIKOA: 21
ETXABEKOA, JOAN GARTZIA: 113
ETXABEKOA, JOAN ORTIZ: 122
ETXAIZ, DOMINGO: 250
ETXANIZ, DOMINGO: 113, 136
ETXANIZ, JOAN: 113
ETXANIZ, JOANES: 255
ETXEA, GRAZIA: 151
 ETXEANDIA: 102
ETXEBERRIA [lizentziatua]: 145
ETXEBERRIA-ARZALLUS, PEDRO: 23
ETXEBERRIA, JOAN: 229
ETXEBERRIA, MARIA JOANGO: 118
ETXEBERRIA, MIGEL: 118
ETXEBERRIA, PEDRO: 17, 28, 43, 79
ETXEBERRIA, TRISTAN: 155
ETXEBERRIKOA, MARI RUIZ: 103
ETXEBERRIA, KRISTOBAL: 9
ETXEGARAI, ANA: 110, 112
ETXEGARAI, JOAN: 251
ETXEGARAI, MARIA: 143
ETXEGARAI, MIGEL: 84, 112
ETXEGARAI, SAN JOAN: 112, 140, 158, 259
 ETXEGARAI: 112
ETXEGARAI-BADIOLA, JOAN: 250
 ETXEGARAISALETXE: 251
Etxenagusia, Domingo Arretxe-: Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA*,
DOMINGO
ETXENAGUSIA, DOMINGO: 166, 167, 169
ETXENAGUSIA, JOAN: 9, 39, 40, 138, 160, 161, 163, 166-169,
 195, 206, 212, 215-218, 255
ETXENAGUSIA, PASKUAL: 256
ETXENAGUSIA, SAN JOAN: 28
ETXENAGUSIKOA, MARIA PEREZ: 152
 ETXETA: 213
ETXEZABAL, JOAN: 113, 239
ETXEZARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 205
ETXEZARRETA, BALENTO: 155, 211
ETXEZARRETA, ISABEL: 208
ETXEZARRETA, KATALINA: 32, 86, 87, 197
ETXEZARRETA, MARIA JOAN: 114
ETXEZARRETAKOA, JOAN MARTINEZ: 252
ETXEZARETAKOA, JOAN PEREZ: 11, 64, 97, 119, 120,
 124, 166, 202, 205, 253, 260, 244
 EUSKAL HERRIA: 205
 EZAMA, PEDRO: 261, 262
EZENARRO, BIZENTE: 27, 64, 112
EZENARRO, DOMINGO [semea]: 29
EZENARRO, DOMINGO: 14, 27, 29, 30, 50, 56, 76, 78, 131,
 132, 139, 168, 169, 195, 214, 228, 239, 240, 243, 247, 249
EZENARRO, GRAZIA: 104, 130
EZENARRO, GRAZIAN: 64, 122, 129, 133, 227, 260, 262,
 263
EZENARRO, JOAN [gaztea]: 64
EZENARRO, JOAN: 3, 6, 30, 52, 64, 65, 77, 78, 83, 131, 139,
 143, 174, 176, 199, 241, 246, 247
EZENARRO, KRISTOBAL: 77
EZENARRO, MARTIN [semea]: 30
EZENARRO, MARTIN: 5, 26, 28, 29, 52, 64, 66, 104, 105, 107,
 109, 162, 263
EZENARRO?, JOAN: 214
 EZENARROAZPI: 66
 EZENARROGOIKOA: 78
EZENARROGOIKOA-UZKANGA, KRISTOBAL: 144
EZENARRO-IBIA, MARTIN: 250
EZKIBEL [epailea]: 141
EZKIOGA, GRAZIA: 210
 EZKURROA: 48, 172
EZTALA, PASKUAL: 165, 166
EZTIOLA, ESTEBAN: 3-7, 9, 13-20, 23, 24, 26, 27, 29-34, 36,
 38, 39, 40, 41, 43-57, 61-69, 70, 72, 75, 77-86, 88, 89, 93,
 94, 96-99, 100, 102-113, 115, 116, 118-124, 129, 130, 139,
 140, 142, 144, 145, 148, 150-153, 155-160, 162, 164, 166,

167, 169-183, 185-187, 190-203, 205, 206, 208-219, 221-236, 238-264
 EZTIOLA, GRAZIATXO: 53

- F -

Fernandez Arbestaingoa, Joan: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Bogueñakoa, Martin: Ik. BOGUEÑAKOA, MARTIN FERNANDEZ

Fernandez Indokoa, Joan: Ik. INDOKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Izetakoa, Lope: Ik. IZETAKOA, LOPE FERNANDEZ

Fernandez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ

FERNANDEZ, JOAN [merioordea]: 32

Fernando Azkarate-Arantza: Ik. AZKARATE-ARANTZA, FERNANDO

Fernando Olazabal [medikua]: Ik. OLAZABAL, FERNANDO [medikua]

Fernando Perez Larraztegia: Ik. LARRAZTEGIKOA, FERNANDO PEREZ

FLAMENCO, ANDRES: 140

FLANDES: 264

FORNE?, TOMAS: 140

FRANTZIA: 42

Frantzisko Lopez Gallaistegikoa: Ik. GALLAISTEGIKOA, FRANTZISKO LOPEZ

- G -

GABARAINERREKA: 216

GABIRIA; MARTIN: 16, 84, 85, 200, 210, 230

GABIRIA, MIGEL: 112

GAINZA, ANA: 258

GAINZA, ANTON: 136, 150

GAINZA, ERRODRIGO: 11

GAINZA, GARTZIA: 77

GAINZA, GRAZIA: 203

GAINZA, MARIA JOANGO: 258

GAINZAKOA, ERRODRIGO SANTXEZ: 123

GAINZAKOA, JOAN RUIZ: 123

GAINZA, PEDRO: 136

GALARRAGA, MARTIN: 203

GALARRETA, SAN JOAN: 113

GALARRETA: 166, 167

GALARSORO, JOAN: 206

GALARTZA [lizentziatua]: 26

GALIZIA: 74

GALLAISTEGIKOA, FRANTZISKO LOPEZ: 39, 119

GALLARI: 81, 183, 212, 221, 234

GALLARI-AGIRRE: 32, 106, 247

GALLARITXO: 32, 106

GALMAK?, DOMINGO: 129

GAMARRA, JOAN: 141

GAMARRAKOA, JOAN RUIZ: 63, 120, 122, 141, 218, 221, 242, 261

GANBARA, GRAZIAN: 105, 191

GANBARA, MARIA JOAN: 110

GANBARA, MARIA JOANGO: 12, 85, 86, 144

GANBARA, MARIATXO: 110

GANBOA, FORTUN: 256

GANBOA, HURTADO: 21

GANBOA, JOAN: 90, 91

GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ: 90, 132

GANBOAKOA, JOAN ORTIZ: 15, 21, 59

GANBOAKOA, JOAN PEREZ: 26, 57

GANBOAKOA, MARIA ORTIZ: 260

GANBOAKOA, SANTXA PEREZ: 18-26, 54, 58, 60, 61, 121, 122, 154, 155

GARAGARTZA, JOAN: 81

GARAICOETXEA: 42

GARATE, ANTON: 88, 258

GARATE, MARTIN: 261

GARATE: 132, 160, 223, 225

GARATEKOA, JOAN MARTINEZ: 76

GARRATZA, DOMENJA: 12, 13

GARRATZA, DOMINGO: 151, 208, 230, 231

GARRATZA, JOAN: 66, 81, 82, 85, 98, 107, 117, 150

GARRATZA, JOANES: 6, 11, 18, 41, 69, 70, 78, 85, 102, 104, 107, 118, 135, 139, 146, 147, 151, 156, 157, 164, 169, 181, 186, 191, 196, 202, 223, 227-229, 236-238, 240, 249, 253, 263

GARRATZA, MARINA: 102, 103, 252

GARRO?, MIGEL: 252

Gartzia Arriolakoa, Martin: Ik. ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Arruekoa, Joan: Ik. ARRUEKOA, JOAN GARTZIA

Gartzia Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA GARTZIA

GARTZIA LASAOKOA, JOAN: 30

- Gartzia Lasaokoa, Joan:* Ik. *LASAOKOA, JOAN GARTZIA*
- Gartzia? Berasiartu, Andres:* Ik. *BERASIARTU, ANDRES GARTZIA?*
- Gartzia? Montserratkoa, Maria:* Ik. *MONTSERRATKOA, MARIA GARTZIA?*
- GASCON, JOAN:* 136
- GASTEIZ:* 74, 75
- GAZTAAKA:* 58, 59
- GAZTAÑETA, PASKUAL:* 225, 243
- GAZTELA:* 4, 8, 13, 15, 16, 20, 24, 34, 39, 44, 45, 66-68, 70, 82, 92, 101, 112, 113, 132, 142, 152, 162, 189, 211, 227, 231, 232, 234, 236, 237
- GEBARA* [semea]: 28, 146
- GEBARAKOA, JOAN ALOS:* 250
- GEREDIA, DIEGO:* 48, 50, 252
- GEREDIAGA, DIEGO:* 44
- GERRA, PERU:* 156
- GESALAGA, DOMENJA:* 143
- GESALAGA, GRAZIA:* 143
- GESALAGA, JAKOBO:* 30, 32, 121, 133, 143, 182, 222, 243, 262
- GESALAGA, JOAN:* 143
- GESALAGA, SAN JOAN:* 143
- GESALAGA, SANTXA:* 88, 110
- GESALAGA:* 164, 239-241
- GETARIA:* 11, 12, 18-22, 24, 26, 54, 57, 58, 60, 65, 72, 75, 77, 86, 104, 119, 121, 123, 124, 132, 154, 155, 160, 170, 188, 191, 197, 202, 223, 225, 236, 243, 264
- GEZATEDIA:* 129-131
- GIPUZKOA:* 18, 22, 24, 26, 63, 73, 74, 88, 96, 103, 108, 111-113, 117, 118, 122, 124, 134, 139-141, 154-156, 171, 184, 202, 206, 211, 218, 221, 242, 248, 253, 254, 257-260, 264, 265
- GOIATZ, IÑIGO:* 250
- GOIATZ:* 15
- GOIAZKOA, MARTIN SAEZ:* 184, 221, 239
- GOIBURU, DOMINGO:* 210
- GOIBURU, MARTIN:* 96, 255, 256
- GOIBURU:* 95, 256
- GOIBURUBEKOA:* 256
- GOIBURU-BENGOETXEA, DOMINGO:* 94, 185
- GOIBURUGOIKOA:* 257
- GOIENETXE:* 198
- GOIENETXEA, DOMINGO:* 14, 16, 78, 108, 120, 151, 152, 198
- GOIENETXEA, JOAN:* 98, 197, 219, 230, 238
- GOIENETXEA, JOANGO:* 240
- GOIENETXEA, JOANIKO:* 150
- GOIENETXEA, KATALINA:* 99, 150, 152
- GOIENETXEA, KRISTOBAL:* 121, 151, 152
- GOIENETXEA, MARIA:* 121, 150, 151
- GOIENETXEA, PEDRO:* 79, 104, 197
- GOIKOA, JOAN:* 252
- GOIKOA, MIGEL:* 22, 136
- GOIKOETXE:* 164
- GOIKOETXEA, GRAZIA:* 196, 197
- GOIKOETXEA, NIKOLAS:* 182
- GOIKOETXEA:* 34, 198
- GOIKOLEA, DOMINGO:* 113
- GOIKOLEA, JOAN:* 113
- GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ:* 113, 114, 136
- GOIKOLEARI, JOFRE:* 257
- GOIÑATI, PEDRO:* 136
- GOÑATI, MARTIN:* 113
- Gorosarri, Anton Edarritzaga-:* Ik. *EDARRITZAGA-GOROSARRI, ANA*
- GOROSARRI, ANTON:* 27
- GOROSARRI, DOMINGO:* 44-46, 102, 118, 169, 184, 186, 196, 209, 219, 243, 244, 261
- GOROSARRI, GRAZIA:* 17, 110
- GOROSARRI, JOAN:* 6, 9, 12, 13, 14, 16, 31-33, 41, 42, 54, 57, 63, 65, 68, 69, 78, 79, 86100, 103, 104, 107, 118-120, 141, 142, 158, 160, 169, 170, 196, 202, 214, 221, 227, 231, 232, 234, 239, 244, 249, 254, 262, 263
- GOROSARRI, JOANGO:* 145, 188, 189
- GOROSARRI, MARTIN:* 111, 188
- GOROSARRI, RAMUS:* 111
- GOROSARRI:* 66
- GOROSARRI-GARRO, JOAN:* 262
- GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA:* 63, 110, 111, 202, 203
- GOROSARRIKOA, MARIA OTXOA:* 111
- GOROSTIOLA, JOAN:* 262
- GOROZIKAKOA, JOAN MARTINEZ:* 31, 54, 68
- GORRIARAN, ANA:* 171
- GORRIARAN, JOAN:* 15, 153, 171, 264
- GORRIARAN, MARIA:* 171
- GORRIARAN, MIGEL:* 76
- GRADO, BARTOLOME:* 133
- GRANADA:* 74

GRANERO: 219
 GRAZIA LIZARRARATS: 191
 GUADALUPE, JOAN: 136, 137, 250
 GURIDI, JOAN: 230
 GURIDI, PEDRO: 113
 GURIDI, SAN JOAN: 136
 GURMENDI, JOAN: 43
 GURUTZEAGA: 7, 63, 64, 88, 138, 244

- H -

HEREDIA, JOAN: 19, 22, 24, 88, 96, 98, 103, 108, 113, 118,
 184, 202, 203, 204, 206, 211, 218, 248, 257-260
 HERNANDEZ, GRAZIA: 203
 HERNANI, JOAN: 250
 HERNANI: 61, 185
 HERRILARDI: 146
 HONDARRIBIA: 55, 56, 61, 187, 264

- I -

IBAIAGA, MARTIN: 83
 IBAIARRIAGA: 138
 IBAÑARREITA: 4, 14, 40, 62, 82, 86, 87, 97, 219
 IBAÑETA, ANA: 53
 IBAÑETA, FRANTZISKO: 59, 60, 120, 129, 135, 227, 253, 260
 IBAÑETA, JOAN: 30, 57, 110, 132, 147
 IBAÑETA, JOANES: 30, 33, 41, 63, 69, 78, 85, 92, 94, 104, 117,
 118, 136, 143-146, 148, 150, 155, 157, 170, 180, 182, 195,
 201, 206, 214, 219, 221, 224, 225, 232, 240, 260
 IBAÑETA, JOANGO: 121
 IBAÑETA, MARIA JOANGO: 121
 IBAÑETA: 121
 IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 146, 182, 183, 214, 238, 250
 IBAÑETAKOA, MARIA JOANES: 53
 Ibañez Irarragakoa, Pedro: Ik. IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ
 Ibañez Jausorokoa, Martin: Ik. JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ
 Ibañez Mezetakoa, Joan: Ik. MEZETAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Ibañez Sasiolakoa, Migel: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
 IBARGANDAKOA, JOAN LOPEZ: 207
 IBARLUZE, SIMON: 83
 IBARRA, JOAN: 223
 IBARROLA, DOMENJA: 86, 115, 259
 IBARROLA, JOAN: 117

IBARROLA, MARIA JOAN: 115
 IBARROLA, MARTIN: 52, 86, 115, 163, 195, 208, 215, 217,
 250, 259
 IBARROLA: 34, 35, 53
 IBARROLAZAR: 209
 IBIA, MARTIN: 136, 206, 258
 IBIAKAITZ, KATALINA: 11-13
 IBIKOA, MARTIN PEREZ: 113
 IDIAKAITZ, ALONSO: 264
 IDIAKAITZ, ANDRES: 80, 222
 IDIAKAITZ, KATALINA: 100, 132
 IDIAKAITZ: 28
 IDIAKAITZ-LILIKOA JOAN PEREZ: 14, 16, 18-20, 22, 23, 26,
 27, 30, 41, 45-47, 59, 67-80, 93, 94, 106, 110-112, 132, 138,
 140, 141, 162, 175, 182, 184, 201, 222-241, 251, 254, 255,
 265
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 6, 26-28, 34-38, 94,
 102, 108, 160-162, 212-219, 222
 IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 14, 15, 26, 27, 29,
 30, 32, 38, 42-51, 61, 83, 85, 99, 100, 114, 115, 132, 135,
 140, 142, 143, 153, 154, 156, 162, 170-173, 174-179, 218,
 219, 240-242, 249, 252, 264
 IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 145
 IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ: 107, 108, 242, 243
 IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ: 23, 202, 216
 IDIAZABAL: 8
 IDIAZABALGOA, MARIA JOANEZ: 110
 IDOATE, MARIA JOAN: 33
 IDOETA, JOANTO: 33
 IERIBAR, MARTIN: 16
 IERROA, NIKOLAS: 16
 IGARATEGI, JOAN: 64, 145, 163, 166, 181, 189, 245, 250, 260
 IGARATEGI, MARIA JOANGO: 260
 IGARATEGI: 36, 165, 166, 192, 245
 IGARATEGIKOA, MARIA MARTINEZ: 245
 IGARATEGIKOA, MARIA PEREZ: 145
 IGARATEGI-ZUGASTI, JOAN: 192, 232
 IGARTUA, KATALINA: 259
 IGARTUA, MARTIN: 165
 IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ: 115, 116, 136, 259
 IGARTZA [Aizarnakoa]: 119
 IGARTZA, ANTON: 136
 IGARTZA, ASENTZIO: 30, 110, 160
 IGARTZA, DOMINGO: 144

- IGARTZA, FERNANDO*: 41, 104, 162, 188, 231
IGARTZA, JOAN: 14, 28-30, 41, 64, 93, 101, 110, 111, 113, 114, 119, 123, 136, 140, 142, 160, 162, 163, 181, 182, 184, 188, 192, 222, 228, 231, 244-246, 250, 259, 260, 262
IGARTZA, JOSEFE: 85
IGARTZA, KATALINA: 254, 255
IGARTZA, MARGARITA: 119
IGARTZA, MARIA: 144
IGARTZA, MIGEL: 136, 235, 236
IGARTZA: 36
IGARTZAKOA, JOAN PEREZ: 29
IGARTZAUNDI: 40, 222
IGELDO: 156
IGERATEGI: 58, 60
IGULUS: 232
IKAZTEGIETA: 262
ILLARRAGORI: 216
INDAGARATE, MARTIN: 142
INDAGARATE: 49, 50, 148, 170, 172-174
INDANETA, MIGEL: 91
INDANETA: 165
INDANETAERDIKOA: 165
INDANETAKOA, ANDRES PEREZ: 90, 116
INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ: 132
INDANETAKOA, MIGEL PEREZ: 207
INDIETA: 56, 112, 113, 121, 123, 124, 129, 147, 193, 265
INDO, JOAN MARTIN: 9, 27, 186, 187, 221
INDO, JOAN: 82, 170, 260
INDO, KATALINA: 33
INDO, MARIA ANTON: 77, 169
INDO, MARIA: 33, 170
INDO, MARTIN [gaztea]: 6
INDO, MARTIN: 3-6, 8, 9, 26, 29, 30, 34, 36, 78, 86, 129, 148, 153, 157, 166, 169, 170, 185, 263
INDO: 142, 148, 153
INDOKOA, JOAN FERNANDEZ: 40
INTSAUSPURU: 165
INTSAUSTI: 45, 69, 77, 225, 22
INTXAURRANDIAGA, DOMINGO: 122
INTXAURREGI, DOMINGO: 25
INTXAURREGI, MARTIN: 30, 144, 210, 262
INTXAUSTI, JOAN: 113
INTXAUSTIA: 225, 229, 232
INTXAUSTIKOA, DOMINGO MARTINEZ: 86
INTXUSTAGA?, DOMINGO: 129
INTZINA: 120
INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ: 120
IÑURRITZA, JOAN: 96
IPAR EUSKAL HERRIA: 205
IPARRAGIRRE: 90
IPARTZETA?: 96
IPINTZA, ANA: 58, 146, 149, 214, 241
IPINTZA, GRAZIA: 241
IPINTZA, JAKOBO: 16, 43, 72, 73, 76, 85, 100, 229, 236, 237, 239, 240, 241, 249
IPINTZA, JOAN: 29, 92
IPINTZA, JOANES: 30, 41, 63, 64, 67, 93, 106, 118, 140, 241, 242
IPINTZA, KATALINA: 9, 10, 56, 57, 89, 90, 92, 122, 149, 239
IPINTZA: 12
IPINTZA-ALKIZA, MARIA: 240, 241
IPINTZAKOA, GRAZIA PEREZ: 147
IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ: 9
IPINTZAZAR: 12, 13
IPIZTIKUKOA, JOAN MARTINEZ: 136
IRAETA, ANA: 26, 28, 38, 162
IRAETA, DOMINGO: 194
IRAETA, FORTUN: 92
IRAETA, GRAZIA: 33, 92
IRAETA, ISABEL: 83, 163
IRAETA, JOAN BELTRAN: 26, 35, 153, 160, 213, 214, 219
IRAETA, MARIA BELTRAN: 18, 28, 41, 42, 142, 161, 219
IRAETA, MARIA BELTRANGO: 92
IRAETA: 5-9, 13, 14, 19, 26, 28, 30, 33-42, 56, 62, 80, 82, 87, 94, 96, 99-108, 115, 118, 124, 129, 130, 133, 137, 138, 150, 160-163, 166, 184, 189, 190, 194, 195, 201, 206, 211-222, 245, 248, 260
IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ: 18, 41, 56, 140, 142
IRAETAKOA, MARIA GARTZIA: 41
IRAETAKOA, MARIA LOPEZ: 92
IRAETAKOA, MARIA ORTIZ: 33, 34, 185
IRAGAN: 121
IRAO: 166
IRARRAGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ: 83
IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 11, 41, 84, 251
IRARRAGORRI: 216
IRARRAMENDI, DOMINGO: 16
IRARRAMENDI, MIGEL: 241
IRARRAZABAL, DOMINGO: 113

IRARRAZABAL, KRISTOBAL: 113
 IRARRAZABAL, MARTIN: 113
 IRARRAZABAL, PEDRO: 113
 IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 136
 IRARRAZABALGOA, JOAN LOPEZ: 257
 IRARRAZABALGOA, MARIA PEREZ: 77
 IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA: 136
 IRAURGIKOA, JOAN PEREZ: 136
 IRIBARRENA, FERNANDO: 37, 42, 87, 212
 IRIBARRENA, MARTIN: 189
 IRIBARRENA, PEDRO: 14-17, 26, 29, 30, 32, 43, 46, 48, 49,
 51, 74, 100, 106, 131, 135, 138, 162, 166, 171, 212, 213,
 218, 258
 IRIBEKOA, MARTIN OTXOA: 136
 IRIGOEN, PEDRO: 191
 IRIGOENGOA, MARTIN OTXOA: 141
 IRIGOIEN, JOANES: 219, 220
 IRIGOIEN, TXOMIN: 219
 IRUARTE, MARTIN: 207
 IRUÑEA: 28-30, 38, 163, 187, 252
 IRURE, ANA: 88
 IRURE, GRAZIA: 88
 IRURE, JOAN: 249, 250
 IRURE, LOPE: 21, 23, 82, 97, 163, 169, 181, 182, 184, 185,
 216, 244, 261
 IRURE: 97
 IRURE?, FRANTZISKO: 201
 IRURESAROE: 9
 Iruresoro: Ik. IRURESAROE
 IRURETA, JOAN BELTRAN: 148
 IRURETA, JOAN: 42
 IRURETAGOIENA "LIZARDI", JOAN: 172
 ISASTIKOA, JOAN DOMINGEZ: 12
 ISASTIKOA, JOAN MARTINEZ: 11
 ISUROLA, JOAN: 204
 ISUROLA: 231
 ITIOZABAL: 200
 ITSASO, JOAN: 166
 ITSASO: 166
 ITUARTE: 255
 ITURAIN, ANTZO: 55
 ITURRAGA, PEDRO: 169, 188, 190
 ITURRITZA, JOAN SIMON: 31
 ITURTZAETA, MARKO: 148

ITXASKUE, MARIA: 142
 ITZIAR, MARTIN: 201
 ITZIAR: 113, 114, 145, 152, 163, 226, 235, 236, 246, 250, 256,
 257
 ITZURUN: 90
 IURRAMENDI, KATALINA: 67
 IZAGIRRE, DOMINGO: 31
 IZAGIRRE, JOAN: 212, 252
 IZARRA, MARTIN: 79
 IZARRAGA, MARTIN: 101
 IZARRAGA?, MARTIN: 169
 IZARRITZ: 221
 IZEDIBELAR?: 84
 IZETA, DOMINGO: 50
 IZETA, JOAN: 104
 IZETA, LOPE: 87, 91, 197
 IZETA, MARTIN: 21, 142, 156
 IZETA: 104, 172
 IZETAKOA, LOPE FERNANDEZ: 88
 IZTIOLA, MARTIN: 42
 IZTIOLAKOA, ANDRES MARTINEZ: 42, 201

- J -

Jakobo Arrate: Ik. ARRATE, JAKOBO
 JAUSORO, MARIA JOANGO: 11
 JAUSORO: 10
 JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ: 10, 11
 JOAN [Arorongoa maizterra]: 113
 Joan Amenabar: Ik. ARRAIO, JOAN
 Joan Arano: Ik. ARANO, JOAN
 Joan Arregi-Zabala: Ik. ARREGI-ZABALA, JOAN
 Joan Belez Arbestain-Ibañarrietakoa: Ik. BEDUAKOA, JOAN
 BELEZ
 Joan Belez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, JOAN BELEZ
 Joan Belez Ibañarrietakoa: Ik. BEDUAKOA, JOAN BELEZ
 Joan Diaz Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN DIAZ
 Joan Etxabe: Ik. ETXABE, JOAN
 Joan Ezenarro: Ik. EZENARRO, JOAN
 Joan Fernandez Arbestaingoa: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN
 FERNANDEZ
 Joan Fernandez Indokoa: Ik. INDOKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN
 FERNANDEZ

- Joan Gartzia Arruekoa: Ik. ARRUEKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gorosarri: Ik. GOROSARRI, JOAN
 Joan Ibañez Mezetakoa: Ik. MEZETAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JOAN
 Joan Lopez Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN LOPEZ
 JOAN MARIA [ontzi-maisua]: 124
 Joan Martinez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Arizabalokoa: Ik. ARIZABALOKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Arretxekoa: Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Arzalluskoa: Ik. ARZALLUSKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Erretzabalgoa: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Garatekoa: Ik. GARATEKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Gorozikakoa: Ik. GOROZIKAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Isastikoa: Ik. ISASTIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Mantelolakoa: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Olotzagakoa: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Usarragakoa: Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Zaldibikoa: Ik. ZALDIBIKOA, JOAN MARTINEZ
 JOAN MATEO [Madalena Areitzagaren senarra?]: 90
 Joan Ondalde: Ik. ONDALDE, JOAN
 Joan Ortiz Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN ORTIZ
 Joan Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
 Joan Otxoa Urangakoa: Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA
 Joan Pagino: Ik. PAGINO, JOAN
 Joan Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Arretxekoa: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
 PEREZ
 Joan Perez Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Makidakoa: Ik. MAKIDAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Oiangurengoa: Ik. OIANGURENGOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Ruiz Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Gamarrakoa: Ik. GAMARRAKOA, JOAN RUIZ
 Joan Saez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN SAEZ
 Joan Zabala: Ik. ZABALA, JOAN
 Joan Zelaia "Beltza": Ik. ZELAIA "BELTZA", JOAN
 Joan Zelaiaran: Ik. ZELAIARAN, JOAN
 Joan Zigarán: Ik. ZIGARAN, JOAN
 Joan Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU, JOAN
 Joan Zugasti: Ik. ZUGASTI, JOAN
 Joanes Garratza: Ik. GARRATZA, JOANES
 Joanez Abendañokoa, Maria: Ik. ABENDAÑOKOA, MARIA JOANEZ
 Joanez Idiazabalgoa, Maria: Ik. IDIAZABALGOA, MARIA JOANEZ
 JOANIKOT [teilagina]: 8
 JUARROS: 84
 Julian Olazabal: Ik. OLAZABAL, JULIAN
- K -**
- KALAGORRI: 42, 117
 KALEBARRENA: 89
 KALEOKERRA: 135
 KAMIO, JOAN: 149
 KANARIAK: 205
 KANDELERIO: 36, 37, 208, 209, 232
 KANTABRIA: 79
 KARABELA, JOANES: 129
 KARLOS V.a [enperadorea]: 205, 264, 265
 Katalina Martinez Mirandakoa: Ik. MIRANDAKOA, KATALINA MARTINEZ
 Katalina Ortiz Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, KATALINA ORTIZ
 KORTAZAR, GRAZIA: 95
 KORTAZAR, JOAN: 14, 258
 KORTAZAR, JOANES: 165, 166
 KORTAZAR, MARTIN: 151
 KORTAZAR?, GRAZIA: 260
 Kristobal Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, KRISTOBAL

KRUTWIG SABREDO, F. : 266

KRUZELEGI, DOMINGO: 113

KUBA: 265

KUTRULO: 198

- L -

LA MARIA [itsasontzia]: 74

La Quadra: Ik. QUADRA, LA

LAKODA: 60

LANDERBIDE: 142

LAPURDI: 42

LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ: 257

LARRABETZU, MARTIN: 226

LARRAGIBEL, DOMINGO: 113

LARRAGIBEL, JOAN: 113

LARRAGIBELGOA, JOAN LOPEZ: 136, 235

LARRAÑAGA ZULUETA, M.: 266

LARRARTE, JOAN: 160

LARRASPURU: 148

LARRASPURU-OLABERRIA, DOMINGO: 148

LARRAZKO: 193

LARRAZTEGI, NIKOLAS: 8

LARRAZTEGIKOA, FERNANDO PEREZ: 8

LARRETXE, BARTOLO: 46, 64, 73

LARRETXE, DOMINGO: 19, 155, 182

LARRETXE, JOAN: 22, 64, 123, 136, 166, 180, 181, 206, 208,
244, 250, 259, 260

LARRETXE, MARINA: 179, 180

LARRETXE BEKOA, JOAN: 63

LARRETXE BEKOA: 36, 123, 180, 206

LARRETXE GOIKOA, JOAN: 190

LARRETXE GOIKOA: 36

LARRETXE KOA, MARIA PEREZ: 145-148

LARRETXE KOA, PEDRO FERNANDEZ: 147

LARRETXE ZAR: 147, 180

LARRETXE-ZUGASTI, NAFARRA: 19, 20

LASALDE, FELIPE: 136

LASALDE: 58, 60

LASALDE KOA, DOMINGO ORTIZ: 162

LASALDE KOA, MARTIN PEREZ: 141

LASAO, ANA: 53, 84, 85, 129, 131, 163, 208-211, 243

LASAO, ANTON: 15, 39, 76, 83, 104, 107, 118, 164, 182, 185,
231

LASAO, BLAS: 44, 183, 199

LASAO, JOAN: 136

LASAO, KATALINA: 83

LASAO, SIMON: 39

LASAO: 81-84, 93, 106, 139, 148, 154, 183, 221, 247, 251

LASAOKOA, DOMINGO GARTZIA: 131

LASAOKOA, JOAN GARTZIA: 18, 28, 29, 83, 84, 139, 140,
143, 160, 162, 170, 251

LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 39, 80, 87

LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: 251

LASAPEKOA?, JOAN MARTINEZ: 129

LASO, PEDRO: 261

LASTUR: 228

LASTURKOA, JOAN MARTINEZ: 136

LAURGAIN, JOAN BELTRAN: 22

LAURGAINGOA, MARIA LOPEZ: 19, 23, 96, 245

LAZARO [Santxa Perez Ganboakoaren morroia]:
21

LAZKANO, JOAN: 24, 103, 218, 221, 228, 261

LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ: 230

LAZKAO: 8

LEABURU, JOAN: 77

LEGARDA, DOMINGO: 14, 103, 173, 175, 248, 259

LEGARDA, JOAN: 10, 11, 14, 16, 20, 34, 39, 53, 54, 57, 63, 86,
88, 89, 93, 108, 118, 119, 146

LEGARDA, MARIA: 93, 142

LEGARDA, MARTIN: 3, 11, 14, 16, 54, 57, 88, 89, 93, 98, 108,
109, 110, 116, 208

LEGARREGI, MIGEL: 48

LEGARROLA, MIGEL: 48, 49

LEGARTZA, MARIA MIGEL: 114

LEGAZPI [ibaia]: 44, 59

LEGAZPI: 140, 141

LEGOIAGA, DOMINGO: 30, 195, 232

LEGOIAGA: 138, 237

LEGORRETA: 9

LEITZA, JOAN: 87, 113

LEITZA, PETRI: 262

LEIZAMENDI, ANDRES: 142

LEIZAOLA, DOMINGO: 217

LEIZAOLA, GRAZIAN: 217-219

LEIZAOLA, GRAZIAN: 42

LEIZAOLA, JOAN: 257

LEIZAOLA, PEDRO: 163, 217

- LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ*: 136
LEIZARAZU, JOAN: 54
LEIZAUR: 122, 230
LEKUEDER: 143
LEON, DIEGO DE: 109, 114
LERMA, RODRIGO: 76, 227
LERTXUNDI, KATALINA: 123
LERTXUNDIAITZA: 138
LERTXUNDIGOIKOA: 43
LERTXUNDIKOA, MARTIN RUIZ: 21
LETE, PEDRO: 152, 201
LEZETA, MARTIN: 227, 228
LEZON, JOAN: 60
LIKONA, MARTIN: 136
LILI, DOMENJA: 26, 74, 75, 77, 160, 223, 228, 237
LILI: 9, 41, 45, 64, 67-73, 76-79, 94, 138, 146, 150, 222, 223, 225, 227-239, 261
LILIBE: 78
LILIBEKOA, MARIA MARTINEZ: 199
LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 5, 13, 15, 18, 30, 33, 41, 44-48, 50, 61, 62, 70, 71, 77-79, 85, 92-94, 99, 105, 120, 121, 131, 139, 140, 143, 145-147, 150, 157, 169, 174, 179, 180, 196, 199, 200, 223, 227, 232, 236-239, 241, 255
LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 88
Lilikoa, Maria Perez Idiakaitz-: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ*
Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*
LINATZETA: 76
LIZARARATS: 180
LIZARATZU, JOAN: 190, 191
LIZARDI, MARIA MARTIN: 243
LIZARRA: 38, 117
LIZARRAGA, JOAN: 31, 121
LIZARRAGA, MARTIN: 32, 66, 100, 121, 124, 164, 184
LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 44, 149, 199, 263
LIZARRARATS, ANA: 53
LIZARRARATS, ANTONIO: 17, 20, 24, 30, 32, 52-54, 56, 57, 59, 61, 81, 82, 92, 100, 109, 110, 112, 139, 140, 145, 146, 150, 157-159, 162, 170, 186-191, 193, 197, 209, 216, 224, 239, 242, 243, 250, 253, 261
LIZARRARATS, DOMINGO [semea]: 18, 24, 54-61, 77, 78, 122, 134, 141, 158, 159, 163, 182, 187, 189-194, 201, 202, 206, 256
LIZARRARATS, DOMINGO: 13, 16-20, 22, 23, 30, 52, 53-57, 76, 92, 93, 107, 112, 121, 124, 132, 138-140, 148, 154, 158, 159, 185, 186, 188-192, 194, 207, 238, 239
LIZARRARATS, GRAZIA: 158, 159
LIZARRARATS, GRAZIATXO: 53
LIZARRARATS, JOAN: 6, 41, 52, 54, 57, 60, 93, 104, 115, 130, 134, 159, 187, 189, 190-192, 213, 256, 258
LIZARRARATS, JOANIKO: 54, 56
LIZARRARATS, JULIAN: 56, 158, 198
LIZARRARATS, KATALINA: 53, 57, 58, 149, 158, 159
LIZARRARATS, MARGARITA: 144
LIZARRARATS, MARIA JOANES: 56
LIZARRARATS, MARIA: 10, 53
LIZARRARATS, MARTIN: 47, 53, 56, 59, 60, 66, 74, 77, 86, 102, 107, 108, 119, 146, 156, 158, 185, 190, 229, 242, 243
LIZARRARATS: 44-47, 52-54, 56, 58, 146, 158, 159, 187, 189, 190, 191, 193
LIZARRARATSAZPIA: 146, 172
LIZASO, DOMINGO: 6
LIZASO, JOAN: 263
LIZASO, MARIA: 154, 196
LIZASO, MARTIN: 6, 14, 29, 30, 87, 88, 105, 144, 153, 162, 196, 197, 199, 238
LIZASOETA, DOMINGO: 23, 43, 95, 98, 123, 153, 170, 177, 241
LIZASOETA, JOAN "GORRI": 26, 162
LIZASOETA, MARTIN: 23, 27, 86, 101, 191
LIZASOETA, NIKOLAS: 14
LIZASOETAKOA, JOAN "GORRI": 153, 154
LIZELUME?, JOANES: 129
LOBREADI?: 58, 60
LOGROÑO: 109, 114
LOIDI, PEDRO: 107, 118
LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 203
LOIOLA, BARTOLOME: 16, 30, 65, 67, 81, 105, 107, 110, 120, 121, 156, 165, 185, 190, 196, 199, 209, 230, 243, 263
LOIOLA, JOANES: 28
LOIOLA: 124, 150
LOIOLAKOA, BELTRAN IBANÑEZ: 124
LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA: 124
LOISORO: 122
LONDRES: 93, 96
Lope Ernataritz: Ik. *ERNATARITZ, LOPE*
Lope Fernandez Izetakoa: Ik. *IZETAKOA, LOPE FERNANDEZ*

Lopez Zelaia: Ik. ZELAIA, LOPE
Lopez Agirrekoa, Joan: Ik. AGIRREKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Egañakoa, Pedro: Ik. EGAÑAKOA, PEDRO LOPEZ
Lopez Gallaistegikoa, Frantzisko: Ik. GALLAISTEGIKOA,
 FRANTZISKO LOPEZ
Lopez Laurgaingoa, Maria: Ik. LAURGAINGOA, MARIA
 LOPEZ
Lopez Zelaikoa, Martin: Ik. ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ
 LUBERRIAGA, ESTEBAN: 145, 167, 168, 169, 191, 205
 LUBERRIAGA, MARTIN: 145, 163
 LUBERRIAGA, MARTITZ: 121
 LUBERRIAGA, PEDRO: 163, 166-169

- M -

MADALENA [Azpeitiko ermita]: 151
 MADALENA [Segurako ermita]: 8
 MADRIL: 140, 261
 MAIAGA: 170, 171, 175, 177, 178
 MAKATZAGA, JOAN: 104
 MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 26, 27, 29, 30, 44, 65, 68,
 71, 75-78, 81, 82, 94, 98, 129, 136, 138, 164, 188, 203, 222,
 223, 227, 228, 237, 238
 MAKATZAGA: 228
 MAKAZTEGI: 217
 MAKIDA, JOAN: 190
 MAKIDAKOA, JOAN PEREZ: 52, 54
 MAKUSKOA, KATALINA: 93
 MALLABIA, ANDRES: 124
 MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ: 116
 MALLORCA: 71, 134, 235
 MANTELOLA, DOMINGO: 142
 MANTELOLA, PEDRO: 220, 221
 MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 15, 22, 26, 202
 MANTZIZIDOR, BELTRAN: 261
 MANTZIZIDOR, JOAN: 195, 199, 200
 MANTZIZIDOR, JOANES: 197
 MANTZIZIDOR: 255
 MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ: 21, 90, 255, 256
 MANTZIZIDORKOA, MARIA PEREZ: 255
 MANTZIZIDORKOA, PEDRO MARTINEZ: 255
 Maquenda: Ik. MAKIDA
Maria Domingez Uraakoa?: Ik. URAAKOA?, MARIA DOMINGEZ
Maria Gartzia Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA GARTZIA

Maria Gartzia Montserratkoa: Ik. MONTSERRATKOA, MARIA
 GARTZIA?
Maria Ipintza-Alkiza: Ik. IPINTZA-ALKIZA, MARIA
Maria Joanez Abendañokoa: Ik. ABENDAÑOKOA, MARIA
 JOANEZ
Maria Joanez Idiazabalgoa: Ik. IDIAZABALGOA, MARIA JOANEZ
Maria Lopez Laurgaingoa: Ik. LAURGAINGOA, MARIA LOPEZ
Maria Migelez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ
Maria Ortiz Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ
Maria Perez Aiakoa: Ik. AIAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Aldamarkoa: Ik. ALDAMARKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Arronakoa: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA
 PEREZ
Maria Perez Igarategi-Zugasti: Ik. IGARATEGIKOA, MARIA
 PEREZ
Maria Perez Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA, MARIA
 PEREZ
Maria Perez Lizarraraskoa: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Portalekoa: Ik. PORTALEKOA, MARIA PEREZ
Maria Ruiz Arangurengoa: Ik. ARANGURENGOA, MARIA RUIZ
Maria Ruiz Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ
 MARIETA?, JULIAN: 206
 MARINA [Maria Perez Aiakoaren alaba]: 53
 MARKINA: 145
 “Martieko” Olazabal: Ik. OLAZABAL, MARTIN
Martin Akoa: Ik. AKOA, MARTIN
Martin Azkue: Ik. AZKUE, MARTIN
Martin Belez Arbostaingoa: Ik. BEDUAKOA, MARTIN BELEZ
Martin Belez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, MARTIN BELEZ
Martin Ezenarro: Ik. EZENARRO, MARTIN
Martin Fernandez Bogueñakoa: Ik. BOGUEÑAKOA, MARTIN
 FERNANDEZ
Martin Gartzia Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Ibañez Jausorokoa: Ik. JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Indo: Ik. INDO, MARTIN
Martin Legarda: Ik. LEGARDA, MARTIN
Martin Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Ondalde: Ik. ONDALDE, MARTIN
Martin Otxoa Ermukoa: Ik. ERMUKOA, MARTIN OTXOA
Martin Perez Eizagirrekoa: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN
 PEREZ
Martin Perez Erraztikoa: Ik. ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ

- Martin Ruiz Errekondokoa*: Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Lertxundikoa: Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN RUIZ
Martin Txamingarro?: Ik. TXAMINGARRO?, MARTIN
Martin Urbieta: Ik. URBIETA, MARTIN
Martinez Akoakoa, Joan: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Arizabalokoa, Joan: Ik. ARIZABALOKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Arretzekoa, Joan: Ik. ARRETZEKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Arzalluskua, Joan: Ik. ARZALLUSKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Baltzolakoa, Joan: Ik. BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Egiakoa, Nikolas: Ik. EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ
Martinez Erretzabalgoa, Joan: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Garatekoa, Joan: Ik. GARATEKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Gorozikakoa, Joan: Ik. GOROZIKAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Intxaustikoa, Domingo: Ik. INTXAUSTIKOA, DOMINGO MARTINEZ
Martinez Isastikoa, Joan: Ik. ISASTIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Iztiolakoa, Andres: Ik. IZTIOLAKOA, ANDRES MARTINEZ
Martinez Mantelolakoa, Joan: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Mirandakoa, Katalina: Ik. MIRANDAKOA, KATALINA MARTINEZ
Martinez Olaberrietakoa, Migel: Ik. OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ
Martinez Olotzagakoa: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Untzetakoa, Joan: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Usarragakoa, Joan: Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Zaldibikoa, Joan: Ik. ZALDIBIKOA, JOAN MARTINEZ
MARTINEZ, MARIA: 93
MATUSIN, DABID: 136
MATUSIN, JOAN: 136
MATXARAN: 217
MATXINBENTA: 231
MAZOLAEGI, JOAN: 80, 81
MEDINA DE RIOSECO: 56
MEDINA DEL CAMPO: 76, 227, 228
MENDARO, JOAN: 144
MENDARO: 163, 245
MENDIA, BELTRAN: 11, 21, 48, 83, 113, 114, 156, 256
MENDIA, MARTIN JOAN: 117
MENDIOLATZA, MARTIN: 262
MENDIZABAL, ERRAMUS: 136
MENDIZABAL, MARTIN: 136
MENTXAKA, FRANTZISKO: 74, 75
MERINO?, RODRIGO: 261
MESSINA: 70, 72, 74, 134, 235
MEZETAKOA, JOAN IBAÑEZ: 39, 40
MIARRITZE: 185
Migel Amas: Ik. AMAS, MIGEL
Migel Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MIGEL
Migel Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Martinez Olaberrietakoa: Ik. OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ
MIGEL, PEDRO: 193
Migelez Ipintzakoa, Maria: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ
MIRANDA, PEDRO: 61, 62
MIRANDAKOA, KATALINA MARTINEZ: 61
MIRUBIA, GRAZIA: 19, 208
MIRUBIA, JOAN: 19-25, 96, 154-156, 256
MIRUBIA, KATALINA: 18, 19, 22
MIRUBIA, MARIA JOANGO: 25
MIRUBIA: 18-25, 44, 154, 155, 202, 245
MIRUBIKOA, MARIA LOPEZ: 96
MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ: 97, 98, 116, 211, 212
MITXELENA, K. : 266
MOKOROA, FERNANDO: 113
MOLUKAK: 123, 220
MONDRAGON [Indietako Kontseiluko jauna]: 123
MONDRAGON, FRANTZISKO: 261
MONTSERRATKOA, MARIA GARTZIA?: 53
MOZTI: 59, 150
MOZTIERREKA: 69
MUNGIA: 255
MURGIA, MARTIN: 113, 250
MUSKIZ: 79, 121, 192
MUSTRIKAURI, JOAN: 82
MUTRIKU: 8, 31, 58, 59, 70, 71, 77, 257
- N -
- Nafarra Larretxe-Zugasti*: Ik. LARRETXE-ZUGASTI, NAFARRA
NAFARROA: 38
NARBAZTA, DOMINGO: 264
NARRUONDO, DOMINGO: 72, 74, 108

- NARRUONDO: 82, 98, 109, 220
 NAVIA, ALVAR PEREZ DE: 141, 204, 221
 Nikolas Martinez Egiakoa: Ik. EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ
 Nikolas Sanz Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA, NIKOLAS
 SANZ
 NOJA: 79
 NUARBE, JOAN: 122
 NUARBE, KRISTOBAL: 118
 NUARBE: 79, 121, 122
- O -**
- OA, JOAN: 133
 OA, PEDRO: 133, 134
 OBIETA: 165, 219
 OIANGURENGOA, JOAN PEREZ: 54
 OIARTZABAL, BELTRAN: 208
 OIARTZUN, DOMINGO: 83, 84, 101, 102
 OIARTZUN, PEDRO: 83, 84
 OIARTZUN, TXOMIN: 83, 84, 102
 OIARTZUN: 192
 OIKIA: 23, 80, 82, 95, 96, 103, 116, 149, 253, 255-257
 OIKINA, MATEO: 258
 OLABERRI: 231
 OLABERRIA, JOANGO: 28, 30, 130, 171, 241
 OLABERRIA, MIGEL: 163
 OLABERRIA, TOMAS: 107, 171
 OLABERRIA: 229
 OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ: 41, 100, 101
 OLAETA, ANA: 33
 OLAETA, GRAZIA: 33, 34
 OLAETA, MARTIN: 33
 OLAETA, PEDRO: 33
 OLAETXEA: 47, 51
 OLAJAUNLIZARDIA: 204
 OLALDE [Altzolaraskoa]: 51
 OLANO, JOAN: 136
 OLANO, LUKAS: 165
 OLASKOAGA, DOMINGO: 23, 63, 118, 180
 OLASKOAGA, KRISTOBAL: 4, 30, 41, 85, 198, 199, 209,
 210, 230, 232, 234, 235, 247
 OLASKOAGA, MARTIN: 80, 196, 234, 235, 239
 OLASKOAGA, PEDRO: 30, 131, 168, 193, 194, 235, 237
 OLASO, FRANTZISKO: 66, 139, 140, 196
 OLASO, JOAN: 200
 OLASORO: 226
 OLATXO [Iraetakoa]: 7
 OLAUNI: 138
 OLAZABAL, DOMINGO: 95, 96, 251, 259
 OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 4-6, 13, 14, 16, 18,
 30, 64-67, 88, 102, 107, 110, 111, 118, 141, 145-147, 148,
 156, 163, 169, 179, 185, 187, 192, 194-196, 200, 221, 223,
 231, 234, 240, 241, 248
 OLAZABAL, FRANTZISKO: 11, 14, 16, 53, 63, 80, 81, 85, 86,
 89, 108, 118, 124, 172
 OLAZABAL, JOAN: 15, 16, 67, 68, 69, 96, 106, 107, 232, 233,
 241
 OLAZABAL, JOANES: 96
 OLAZABAL, JULIAN: 4, 6, 11, 16, 40, 43, 44, 53, 55, 61, 66, 80,
 93, 101, 102, 107, 113, 114, 120
 OLAZABAL, MARIA JOAN: 241
 OLAZABAL, MARIA: 96
 OLAZABAL, MARTIN: 50, 89, 93, 96, 232
 OLAZABAL, MIGEL: 27
 OLAZABAL, PEDRO: 14, 30, 64, 65, 68, 76, 98, 104
 OLAZABAL, SEBASTIAN: 65, 106
 OLAZABAL: 165, 232
 OLAZABAL-ARTIGA, DOMINGO: 92, 93
 OLAZABALAZPI: 232, 233
 OLAZABALBERRI: 65
 OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 6, 14, 38, 53, 61, 63,
 75, 86, 107, 108, 117, 119
 OLAZABALGOA, MARIA PEREZ: 9, 10, 133, 141
 OLAZABALGOIKOA: 65, 106
 OLAZARGIBEL, PEDRO: 8
 OLAZARRAGA: 69, 132, 234, 235
 OLEA, DOMINGO: 163
 OLIDEN, ESTEBAN: 96, 244-246
 OLIDEN, JOAN: 42, 51, 82, 87, 88, 96, 130, 138, 143, 170, 173,
 174, 190, 198, 244-246
 OLIDEN, JULIAN: 162
 OLIDEN, KATALINA: 98
 OLIDEN, MARIA: 245
 OLIDEN, PEDRO: 59
 OLIDEN, SEBASTIAN: 17, 26, 30, 31, 32, 50, 82, 83, 247,
 248
 OLIDEN: 138, 258
 OLIDENAUNDI: 31

- OLIDENGOA, JOAN MIGELEZ: 245
 OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ: 182-184, 200, 239, 245
 OLIDENGOIKOA: 138
 OLLOKI, MARTIN: 113, 114, 136
 OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 4, 12, 27, 117, 154, 202, 204, 205
 ONAINDIA, S. : 266
 OÑATI, DOMINGO: 113, 114
 OÑATI, FRANTZISKO: 261
 OÑATI, PEDRO: 82, 113
 OÑATI: 140, 261
 OÑATZ: 124
 ONDALDE, JOAN: 3, 5, 17, 26, 28, 30, 57, 95, 98, 107, 123, 162, 179, 258
 ONDALDE, MARTIN [gaztea]: 62, 68
 ONDALDE, MARTIN: 4, 5, 11, 12, 26, 45, 62, 95, 157, 258
 ONDALDE: 5, 130, 258
 ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ: 258
 ONDARRA [Azpeitikoa]: 81
 ONDARRA, PEDRO: 81
 ONDARRAKOA, MARI DOMINGEZ: 250
 ONDIZ, DOMINGO: 136
 ORAAGOIKOA: 210
 ORAAKOA, JOAN MARTINEZ: 209
 ORAAKOA, JOAN OTXOA: 209
 ORDIZIA: 16
 OREINARRIA: 178
 ORELLA UNZUE, J. L. : 125, 266
 ORIBAR, KATALINA: 156
 ORIBAR: 156
 ORIBARKOA, MIGEL PEREZ: 156, 182
 ORIBIA, MARIA JOANGO: 9
 ORIBIA, MARIA: 9, 80
 ORIO: 40-42, 117, 194, 250
 ORMAETXEA, DOMINGO: 113
 ORMAETXEA, PEDRO: 59, 77
 ORO, FRANTZISKO: 24, 103
 OROLDITZA: 83
 ORROAGADIA: 59
 Ortiz Beduakoa, Katalina: Ik. BEDUAKOA, KATALINA ORTIZ
 Ortiz Ganboakoa, Joan: Ik. GANBOAKOA, JOAN ORTIZ
 Ortiz Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ
 ORTIZ, MARIA: 197
 OSAKOA, JOAN IBAÑEZ: 253, 258
 OSINBELTZ: 59, 124, 164, 202
 OSTOLATZA, DOMINGO [semea]: 48, 171, 172
 OSTOLATZA, DOMINGO: 43, 44, 47-51, 61, 64, 122, 157, 171-173, 182, 184, 230, 232, 253, 259, 263
 OSTOLATZA, MADALENA: 21
 OSTOLATZA: 172
 OTAEGI, JOAN: 6, 18, 21, 26, 41, 81, 84, 103, 105, 118, 123, 157, 162, 173, 203
 OTALORA, JOAN: 166
 OTALORA, JULIAN: 163
 OTALORA, PEDRO: 161, 163, 217, 219, 220
 OTSANGO, MADALENA: 220
 OTSANGO, MARIA JOANGO: 197, 255
 OTSANGOBASOA: 255
 OTSANGOKOA, JOAN FERNANDEZ: 255
 OTSANGOKOA, MARIA FERNANDEZ: 90, 91, 132
 OTXANDIANO, MIGEL: 249
 Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Ermukoa, Martin: Ik. ERMUKOA, MARTIN OTXOA
 OTXOA PORTUKOA, DOMINGO: 65
 Otxoa Portukoa, Domingo: Ik. PORTUKOA, DOMINGO OTXOA
 Otxoa Urangakoa, Joan: Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA
 OZATA? : 220
 Ozpide: Ik. ARROZPIDE
- P -**
- PAGALDAZURI: 154
 PAGALDE: 34
 PAGINO, DOMINGO: 64, 66
 PAGINO, JOAN: 3, 29, 30, 31, 54, 64-66, 79, 82, 101, 118, 141, 186, 195, 207, 244, 253, 259, 262
 PAGINO, PEDRO: 191
 PAGINOLARREA, DOMINGO: 65
 PAGIO: 59, 202
 PAGIOLARRE: 195
 PALERMO: 70-72, 74, 134, 235
 PANAMA: 112, 113, 121, 193
 Paris Pineroli, Joan Antonio: Ik. PINEROLI, JOAN ANTONIO PARIS
 PASAIA: 55, 134
 Pedro Akoa: Ik. AKOA, PEDRO

- Pedro Arritzaga*: Ik. AREITZAGA, PEDRO
Pedro Arzallus: Ik. ARZALLUS, PEDRO
Pedro Ibañez Irarragakoa: Ik. IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Lopez Egañakoa: Ik. EGAÑAKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ
Pedro Olazargibel: Ik. OLAZARGIBEL, PEDRO
Pedro Ruiz Errekondokoa: Ik. ERREKONDOKOA, PEDRO RUIZ
Pedro Saiz Arteagakoa?: Ik. ARTEGAKOA?, PEDRO SAIZ
Perez Aiakoa, Maria: Ik. AIAKOA, MARIA PEREZ
Perez Aldamarkoa, Maria: Ik. ALDAMARKOA, MARIA PEREZ
Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Arretxekoa, Joan: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ
Perez Arronakoa, Maria: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ
Perez Eizagirrekoa, Martin: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ
Perez Elorriagakoa, Joan: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Erraztikoa, Martin: Ik. ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ
Perez Ganboakoa, Joan: Ik. GANBOAKOA, JOAN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Maria: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ
Perez Idiakaizkoa, Martin: Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ
Perez Igarategi-Zugasti, Maria: Ik. IGARATEGIKOA, MARIA PEREZ
Perez Igartzakoa, Joan: Ik. IGARTZAKOA, JOAN PEREZ
Perez Irarrazabalgoa, Maria: Ik. IRARRAZABALGOA, MARIA PEREZ
Perez Larraztegiakoa, Fernando: Ik. LARRAZTEGIKOA, FERNANDO PEREZ
Perez Lizarraraskoa, Maria: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ
Perez Makidakoa, Joan: Ik. MAKIDAKOA, JOAN PEREZ
Perez Mantzizidorkoa, Joan: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ
Perez Oiangurengoa, Joan: Ik. OIANGURENGOA, JOAN PEREZ
Perez Portalekoa, Maria: Ik. PORTALEKOA, MARIA PEREZ
Perez Zarauzkua, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN PEREZ
 PERUTXO: 265
 PIKOTE: 78
 PINEROLI, JOAN ANTONIO PARIS: 56
 PIO BAROJA: 88
 PLAZA, MIGEL: 259
 PLAZA-ARANGUREN, DOMINGO: 184
 PLAZAKOA, MIGEL: 209
 PLAZAOLA, MIGEL: 19
 POBEÑA: 121
 PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 44
 PORTALEKOA, MARTIN PEREZ: 146
 PORTALEKOA, MARTIN: 256
 PORTALEKOA: 59
 PORTUGAL: 73
 PORTUGALETE: 79
 PORTUKOA, DOMINGO OTXOA: 26, 54, 123, 223
 PORTUKOA, KATALINA: 123
 PORTUKOA, SAUZTITZA: 121, 124, 184
 PORTUZAR?, JOAN: 153
 POTZUETA, DOMINGO: 65
 POTZUETA, JOAN: 29
 POTZUETA, JOANES: 30, 67, 93, 94, 120-122, 139, 145, 152, 155
 POTZUETA: 101
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 41, 122, 123, 145, 188, 189, 261
 POZA, JOAN: 252
 POZAKOA, JOAN MAJADO: 17, 56, 140, 236, 237
 PRADOKO ANDRE MARIA [Valladolidko komentua izana]: 204, 205
- Q -
- QUADRA, LA* [andrea]: 145
QUINTANO, ANTONIO: 154
QUINTILIO, FILIPO: 165
- R -
- REDONDO, PEDRO*: 79
RODRIGUEZ, SEBASTIAN: 123
ROJO, SANCHO: 121
ROLDAN GUAL, J. M.: 266
Ruiz Arangurengoa, Maria: Ik. ARANGURENGOA, MARIA RUIZ
Ruiz Artazubiagakoa, Maria: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ
Ruiz Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
Ruiz de Lugo: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ
Ruiz Errekondokoa, Martin: Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Errekondokoa: Ik. ERREKONDOKOA, PEDRO RUIZ
Ruiz Gamarrakoa, Joan: Ik. GAMARRAKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Lertxundikoa, Joan: Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN RUIZ

- S -

- SAAVEDRA* [korrejidorea]: 141
SAAVEDRA, ANTONIO: 16, 22-24, 96, 154, 202, 203, 204, 212, 242, 264
SABAT, PETRI: 94
Saez Akoakoa: Ik. *AKOAKOA, JOAN SAEZ*
SAGARZURIETA, JOAN: 136
SAGASTI, JOAN: 77, 118
SAIAZ: 21, 49, 51, 81, 143, 174, 177, 179, 182, 197, 200, 216, 225, 241, 255
 Saikola: Ik. *SARIAKOLA*
Saiz Arteagakoa?, Pedro: Ik. *ARTEGAKOA?, PEDRO SAIZ*
SALETXEA [Arroakoa]: 96, 246
SALETXEA [Bedamakoa]: 76
SALZEDO, IÑIGO: 145
SAMANIEGO, JOAN: 261
SAN ADRIAN [mendatea]: 264
SAN ADRIAN: 124
SAN ANDRES: 150, 152
SAN BARTOLOME [Elgoibarko eliza]: 69
SAN BARTOLOME [Oikiako eliza]: 95
SAN BERTIZ, PETRI: 114
SAN CRISTOBAL [itsasontzia]: 124
SAN ESTEBAN [Aiako eliza]: 15, 47, 142, 148, 149
SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 150, 151, 165, 166, 205, 219
SAN FRANTZISKO [Sasiolako monasterioa]: 150, 151
SAN FRANTZISKO: 150
SAN INAZIO: 124
SAN JOAN [ermita]: 145
SAN JOAN [itsasontzia]: 54
San Joan Amezketa: Ik. *AMEZKETA, SAN JOAN*
San Joan Amilibia: Ik. *AMILIBIA, SAN JOAN*
SAN JOAN ARTAZUBIAGA: 131
San Joan Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, SAN JOAN*
SAN JOAN BATAIATZAILEA [irudia]: 222
San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*
SAN JOAN: 5, 46-48, 61, 104, 118, 130, 156-158, 165, 169, 181, 188, 189, 191, 192, 205, 208, 214, 216, 239, 250, 256, 262
SAN KRISTOBAL [Aizarnazabalgo ermita]: 95, 96
SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 86-88, 145
SAN LORENTE, IÑIGO: 192
SAN MARTIN [Urdanetako eliza]: 142, 143
SAN MARTIN: 14, 43, 247
SAN MARTZIAL: 166, 168
SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 95, 151
SAN MIGEL: 12, 16, 17, 23, 39, 40, 42, 47, 48, 51, 61, 81, 85, 90, 107, 116, 118, 173, 174, 176, 178, 179, 189, 195, 196, 200, 209, 210, 220, 221, 235, 239, 246, 247, 260
SAN PEDRO [Zumaiako eliza]: 197
SAN PRUDENTZIO [ermita]: 58
SAN SEBASTIAN [Azpeitiko eliza]: 152, 218
SAN SEBASTIAN [Azpeitiko elizako kapera]: 143
SAN SEBASTIAN [Elorriagako ermita]: 151, 257
SAN SEBASTIAN [ermita]: 145
SANLUCAR DE BARRAMEDA: 55
SANTA ANA [Arroako eliza]: 145
SANTA ANA: 123
SANTA BARBARA [itsasontzia]: 235, 236
SANTA ENGRAZIA [ermita]: 26, 27, 92-94, 143, 144, 146, 150, 152, 241, 242
SANTA ENGRAZIA: 153
SANTA KATALINA [Debako ermita]: 145, 151
SANTA KUTZ: 184
SANTA MARIA DE JESUS [itsasontzia]: 70, 71, 73
SANTA MARIA GUADALUPE [itsasontzia]: 133
SANTIAGO [Debako ermita]: 151
SANTIAGO [ermita]: 145
SANTIAGO [itsasontzia]: 54
SANTIAGO: 40, 123, 169
SANTIAGO: 204, 245
SANTO DOMINGO [Indietakoa]: 124
Sanz Aranburukoa, Nikolas: Ik. *ARANBURUKOA, NIKOLAS SANZ*
SANZ, MARTIN: 136
SARA, JOANES: 42
SARA, PETRI: 217
SARA: 42
SARASAGA: 58
SARASKARATE: 165
SARASOLA, GRAZIA: 118, 120, 244
SARASOLA, JOAN: 95, 118, 120, 197
SARASOLA: 118
SARASOLABERRI: 119

SARIA, JOAN: 156
 SARIA: 40
 SARIAKOLA: 40
 SAROEBERRI, MIGEL: 48
 SAROEBERRI, TOMAS: 165
 SAROEBERRI: 48, 51, 52, 177-179
 SAROEZARRETA: 15, 84
 SASIOLA, ERRODRIGO: 38, 136, 162
 SASIOLA, JOFRE: 218
 SASIOLA, KATALINA: 22
 SASIOLA, MIGEL: 136
 SASIOLA: 37, 150, 151, 198
 SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ: 116
 SASIOLAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 136, 137
 SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ: 38, 136, 162
 SASIOLAKOA?, MIGEL IBAÑEZ: 250
 Saskarate: Ik. SARASKARATE
 SASTARRAIN, MARIA: 233, 234
 SASTARRAIN: 67-69, 76, 138, 171, 223, 232-234, 241
 SEGURA, DOMINGO: 169, 190
 SEGURA: 8, 51, 140, 141, 179
 SEGUROLA, TRISTAN: 21
 SERRAT, VERTOMUS?: 74
 SEVILLA: 31, 55, 57, 73, 74, 78, 108, 121, 124, 129, 193, 236, 237, 265
 SIZILIA: 54, 70-74, 133, 134, 235-237, 240
 SOBURUZ: 255
 Sodrus:Ik. ZODRUZ
 SORABILLA: 264
 SORARTE, ANDRES: 163
 SORARTE: 61
 SORARTEKOA, MARIA MARTINEZ: 218
 SORAZABAL, FERNANDO: 6-9, 26, 37, 40, 56, 62, 82, 87, 108, 115, 138, 163, 173, 184, 185, 189, 194, 195, 197, 198, 206, 215-219, 244, 245
 SORAZABAL, GRAZIA: 154
 SORAZABAL, JOAN: 28-30, 163
 SORAZABAL, MARIA: 8
 SORAZABAL, MIGEL: 223, 225
 SORAZABAL: 8
 SORAZU, BIZENTE: 113, 257
 SORAZU, JOAN [gaztea]: 113
 SORAZU, JOAN: 113
 SOREASU: 152, 218

SORKUNDE GARBIA [Elgoibarko moja-komentua]: 150
 SOROLA, JOAN: 149
 SUSTAETAKOA, JOAN MIGELEZ: 136

- T -

TEILERIA: 213
 TOLEDO: 24, 56, 265
 TOLEDOKOA, DIEGO LOPEZ: 113
 TOLOSA: 22, 30, 31, 185, 202-204
 Tomas Azkona: Ik. AZKONA, TOMAS
 TOMASENEA: 109
 TORRES, JOAN [merioa]: 32
 TORRES, JOAN: 42, 82, 105, 152
 TORRES, PEDRO: 32
 TOTRIKA, JOAN MARTINGO: 113
 TREKUKOA, JOAN SANZ: 142
 TRIANA: 121
 TRIPOLI: 257
 TXAMINGARRO?, MARTIN: 3
 TXATXARRO: 170
 TXEMAENEA: 39
 TXERTUDI, PERIKO: 220
 TXERTUDI, TOMAS: 113, 136
 TXERTUDIKOA, JOAN GARTZIA: 113
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 28, 62, 95, 211, 115, 116, 155, 156, 162, 182, 184, 188, 198, 203, 208, 211, 212, 232, 253, 259
 TXIRIBOGA, DOMINGO: 64, 164, 192, 254
 TXIRIBOGA, KATALINA: 116, 211
 TXIRIBOGA, MARTIN: 108, 116, 211, 229
 TXIRIBOGA, RAMUS: 37
 TXIRIBOGA, TXOMIN: 229
 TXIRIBOGA, URBANO: 30, 45, 46, 79, 232, 254
 TXIRIBOGA: 44, 45, 62, 94, 95, 116, 155, 157, 172, 186, 211, 212
 Txomin Elurra: Ik. ELURRA, TXOMIN

- U -

UAINA?, MIGEL: 121
 UAINAKOA?, JOAN PEREZ: 121
 UBEE: 131
 UBEGUN, GRAZIA: 142, 143
 UGARTE, DOMINGO: 113

- UGARTE, MARTIN: 208
 UGARTE, PEDRO: 113
 UNTSAIN, JOAN: 59-61, 159, 193
 UNTZETA, BELTRAN: 59, 202
 UNTZETA, JOAN: 218
 UNTZETA, KATALINA: 203
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 21, 22, 24, 26, 71, 113, 148, 184, 202, 203, 206, 211, 212, 218, 248, 257-259, 260
 UNTZETAKOA, MARIA PEREZ: 117
 URAAKOA?, MARIA DOMINGEZ: 65
 URAIN, JOAN: 113, 225, 243
 URAIN, MARTIN: 113, 136
 URAIN, MILIA: 151, 152
 URAIN, PEDRO: 230
 URAIN: 226
 URAINZIAR, JOAN: 96, 153, 256
 URAINZIAR, MARTIN: 113
 URAINZIAR: 152, 165
 URAINZIARKOA, MARIA PEREZ: 151
 URANGA, PEDRO: 19
 URANGAKOA, JOAN OTXOA: 3, 4, 96, 165
 URBANO, JOAN: 14, 16, 30, 75, 76, 104, 141
 URBIETA, BARTOLOME: 36
 URBIETA, BELTRAN: 109, 144, 212, 238, 239, 241, 262
 URBIETA, DOMINGO: 3, 17, 29, 30, 32, 61, 92, 95, 100, 106, 122, 134, 135, 139-141, 143, 145-151, 159, 162, 170, 185-189, 191, 193, 194, 200, 208, 223, 224, 227, 229, 238, 239, 249, 262, 263
 URBIETA, JOAN: 9, 11, 29-31, 34, 36, 37, 42, 55, 62, 64, 129, 148, 149, 182, 192, 194, 213, 227, 241, 247
 URBIETA, MARIA [Bartolome Etxaberen emaztea]: 194
 URBIETA, MARIA BELTRAN: 95
 URBIETA, MARIA GRAZIA: 35
 URBIETA, MARIA JOANGO: 34-36, 148
 URBIETA, MARIA: 193, 194
 URBIETA, MARTIN: 3, 34, 35, 113, 136
 URBIETA, MATEO: 142, 145, 159, 160, 173, 186, 262
 URBIETA: 3, 34-36, 148, 154, 172, 193, 194
 URDANETA: 5, 43, 51, 142, 143, 170, 172-179
 URDANIBIA, ESTEBAN: 56, 187
 UREÑA, HERNANDO: 113
 URKIDI, JOAN: 170
 URKIZU, MIGEL: 245
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 24-26, 102, 103, 111, 113, 118-120, 154, 197, 218, 221, 242, 261
 URKUNOAGA: 254
 UROLA: 44, 59
 UROZPEROETA, NIKOLAS: 48, 50, 170-172, 227
 URRAGA, GRAZIA: 149
 URRASELUS: 59
 URREIZTI: 70, 146, 164, 223, 224, 226, 227
 URRESTILLA: 207
 URRETXU: 140, 141, 165
 URRUTIA, KATALINA: 63, 179
 URRUTIA, MARIA: 146
 URRUTIA, MARTIN: 180
 Urrutia: Ik. URRITIKOETXEA
 URRUTIKOETXEA: 59, 159
 URTARAINZABAL: 87
 URTARAN: 59
 URTEAGA: 255
 URTETA: 42
 URTZURIAGA, JOAN: 97, 98, 260
 USARRAGA, DOMINGO: 59, 60
 USARRAGA, JOAN: 113
 USARRAGA, MARTIN: 113, 250
 USARRAGA, PEDRO: 113
 USARRAGA: 16, 124, 138
 USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 97
 USARRAGAKOA, PEDRO ORTIZ: 113
 USURBIL: 40, 256
 UZKANGA, JOAN: 8
 UZKANGA, MARTIN: 250
 UZKANGA, SEBASTIAN: 113
 UZKANGABEKOA, JOAN: 113
 UZKANGAGOIKOA, JOAN: 113
 UZKUDUN?: 148
 UZTAIETA: 228
 UZTAZUETA: 228
- V -
- VALENTZIA: 73, 74, 76, 77, 227, 228, 236, 237
 VALENZUELA, ALONSO: 24, 25, 96, 212
 VALLADOLID: 23-26, 56, 63, 74, 77, 102, 103, 111, 113, 114, 118-122, 141, 146, 154, 197, 204, 205, 218, 221, 227, 228, 236, 239-243, 252, 261, 264
 VALLEJO, FERNANDO: 63

VENEZIA [Aizarnakoa]: 142

VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA: 103, 252

VILLALON: 77, 227

VILLAVICIOSA: 61

- Y -

YANEZ, ALFONSO: 193

YUSTE: 205

- Z -

ZABALA, FERNANDO: 113

ZABALA, GRAZIA: 32, 180, 200

ZABALA, GRAZIANA: 131, 149

Zabala, Joan Arregi-: Ik. ARREGI-ZABALA, JOAN

ZABALA, JOAN: 6, 17, 18, 30, 76, 103, 115, 131, 132, 135, 136,
139-142, 145, 152, 153, 162, 171, 173, 184, 185, 189, 191, 195,
196, 199, 213, 214, 216, 244, 248, 251, 252, 254, 259, 262, 263

ZABALA, MARIA: 114, 252

ZABALA, MARINA: 114

ZABALA, PEDRO: 18, 82

ZABALA: 17, 196

ZABALAGA, LUKAS: 123

ZABALAGA, MIGEL: 191

ZABALAGA, SEBASTIAN: 22, 104

ZABALAKOA, JOAN PEREZ: 113, 250

ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 82-84, 93, 251

ZABALA-URRUTIA, KATALINA: 179

ZABALETA, JOAN: 28-31

ZABALETA: 84, 209, 210

ZABALO, JOAN: 141

ZABALO, MIGEL: 141

ZALDIBAR, JOAN: 72

ZALDIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 31

ZALTOBIETA: 179

ZALTOUTE: 42

ZAMUDIO, PEDRO: 245

ZANGOZA: 38

ZARAGOZA: 29-31, 163, 254

ZARATE, FRANTZISKO: 42, 70, 81, 96, 158, 169, 170, 211,
248, 260

ZARAUTZ, JOAN: 15

ZARAUTZ, JOANES: 83

ZARAUTZ: 11, 15, 21, 22, 24, 41, 42, 59, 60, 79, 83, 96, 111,
114, 117, 121, 123, 149, 156, 159, 170, 175, 193, 200, 222,
228, 239, 256, 250, 264

ZARAUZKOA, JOAN PEREZ: 22

ZARAUZKOA, MARTIN SANZ: 121

ZATARAIN, SANTXA: 164

ZAZPISAGASTI: 101

ZEBAINERREKA?: 216

ZEGAMA, PEDRO: 122

ZEGAMA: 122

ZEGAMAKOA, IÑIGO LADRON: 252

ZELAETA, KRISTOBAL: 110

ZELAETA, MARIA: 92, 109, 110

ZELAIA [Akoakoa]: 144

ZELAIA "BELTZA", JOAN: 5, 107, 118, 145, 160, 262, 263

ZELAIA, JOAN: 14, 26, 27, 29, 33, 162, 165, 206

ZELAIA, LOPE: 5, 14, 17, 26, 28, 131, 132, 145, 148, 251

ZELAIA, MADALENA: 145, 159, 160, 262

ZELAIA, MARIA: 145, 262

ZELAIA, MARTIN: 27, 166, 259

ZELAIA, MIGEL: 112, 185

ZELAIA, PEDRO: 27

ZELAIA, SEBASTIAN: 243

ZELAIA, JOAN: 30

ZELAIA-INTZINA, JOAN: 84, 145

ZELAIA-INTZINA, JOANGO: 153

ZELAIARAN, JOAN: 6

ZELAIETA, KRISTOBAL: 88, 251

ZELAIETA, MARIA: 88, 89

ZELAIETA, MARTIN: 88, 89, 108

ZELAIETA, SEBASTIAN: 79

ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 262

ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ: 18, 29, 30, 144, 159, 262

ZERAIN, ASENTZIO: 136, 235, 236

ZERAIN, DOMINGO: 136, 235

ZERAIN, PEDRO: 136

ZESTOA: 3-20, 22, 24, 26, 28-35, 37-39, 41-71, 74-83, 85-94,
96-110, 112, 113, 115-118, 120-124, 129-152, 154-160, 162,
164, 166-171, 173-202, 204-219, 221-257, 259, 261-264

ZIGARAN, JOAN [gaztea]: 113

ZIGARAN, JOAN: 3, 113, 136

ZIGARAN, MARTIN: 113, 114

ZIGARANAUNDI: 246

ZIGARANGOIA, JOAN LOPEZ: 245, 259

- ZIGARANZAR, PEDRO: 113
 ZIGORDIA, PEDRO: 200
 ZIGORRAGA, PEDRO: 7, 30, 33, 195
 ZINKUNEGI, DOMINGO: 47-49, 171
 ZINKUNEGI, JOAN: 61
 ZIORDIA, PEDRO: 86
 ZIORRAGA, PEDRO: 24, 133, 139, 223
 ZIRITZA, JOAN: 252
 ZORNOTZA: 204
 ZUARRO, MARIA: 83, 84, 101, 102
 ZUARRO: 83, 84, 101
 ZUAZKETA, ESTEBAN: 188
 ZUBELTZU "EZKERRA", FERNANDO: 120
 ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN: 31, 118, 245
 ZUBELTZU, DOMINGO: 163
 ZUBELTZU, FERNANDO: 30, 33, 45, 105, 113, 114, 121, 136, 137, 188, 208, 218, 245, 257-259
 ZUBELTZU, FRANTZISKO: 182
 ZUBELTZU, JOAN: 5, 9, 82, 87, 88, 11, 41, 105, 107, 121, 123, 151, 163, 166, 167, 182, 190, 198, 217, 244, 246, 261
 ZUBELTZU, MARTIN: 163
 ZUBELTZU: 138, 217, 218
 ZUBIATE: 48, 172
 ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 81, 100, 101, 104, 131, 169, 182, 184, 185, 200, 206, 213, 222, 227, 238, 244
 ZUBIAURRE, GRAZIA: 25, 182-184
 ZUBIAURRE, JOAN: 79, 81, 82, 106, 122, 133, 144, 147, 155, 157, 182, 189, 192, 208, 209, 221, 227, 262
 ZUBIAURRE, MARTIN: 7, 14, 18-26, 52, 64, 75, 77, 79-82, 85, 87, 92, 95, 103, 108, 109, 129, 133, 144, 146, 147, 152-156, 182-184, 208, 209, 221, 225, 238, 239, 243, 247, 248, 254
 ZUBIAURRE, PEDRO: 105, 107, 147
 ZUBIAURRE: 19, 131, 146, 183, 221
 ZUBIAURRE-ESNAL, MARIA: 147
 ZUBIAURREKOA, GRAZIA MARTINEZ: 184
 ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ: 81, 147, 182, 183, 191
 ZUBIAURREKOA, MARIA PEREZ: 144
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 9, 81, 82, 92, 100, 104, 150, 164, 182, 208, 213, 221, 227
 ZUBIETAKOA, PEDRO LOPEZ: 115
 ZUBIMUSU: 49
 ZUGASTI, DOMINGO: 206
 ZUGASTI, JOAN: 4, 31, 36, 37, 104, 163, 181, 182, 195, 201, 206, 214, 215, 245, 250, 260
 ZUGASTI, MIGEL: 182
 Zugasti, Nafarra Larretxe-: Ik. LARRETXE-ZUGASTI, NAFARRA
 ZUGASTI, PEDRO: 245
 ZUGASTI: 36, 245
 ZUGASTIAUNDI: 36
 ZUGASTITXIKI: 207
 ZULAIKA, DOMINGO: 105, 124
 ZULAIKA, LOPE: 50
 ZULAIKA, MARTIN: 20, 28, 107, 153, 247
 ZULAIKA, MIGEL: 20, 189
 ZULAIKA, PEDRO: 43
 ZULAIKA, SEBASTIAN: 9, 86, 97, 106
 ZULOETAKOA, PEDRO LOPEZ: 124
 ZUMAIA, JOAN MARTINGO: 97, 98, 132
 ZUMAIA, TXANDREO: 258
 ZUMAIA: 11, 14, 21-23, 33, 36, 37, 54, 62-64, 68, 82, 87, 88, 90, 91, 97, 98, 102-104, 109, 116, 121, 122, 124, 129, 132, 151, 180, 189, 191, 195, 197-199, 202, 203, 205, 207, 211, 212, 215, 219, 220, 226, 241, 243, 248-250, 252, 255, 256, 258, 260, 261, 263, 264
 ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ: 116, 132
 ZUMARRAGA: 54, 140, 141, 190, 209, 210, 229
 ZURBANO, JOAN: 65, 245
 ZUUBE, DOMENJA: 196
 ZUUBE, JOAN "ZURI": 93
 ZUUBE, JOAN: 22, 63, 83, 89, 101
 ZUUBE, JOANGO: 158, 200
 ZUUBE, KATALINA: 150
 ZUUBE, MADALENA: 100, 199, 200, 238
 ZUUBE, MARGARITA: 93
 ZUUBE, MARIA JOANGO: 199
 ZUUBE, MARIA: 121, 123, 197, 263
 ZUUBE, MARTIN: 150
 ZUUBE-AMILIBIA, DOMENJA: 89

